
Svētki

Valsts svētkos  
iedegsim kopā
Gaismas ceļu!

16. lpp.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums2020. gada 5. novembris. Nr. 11/179

Kultūra

Jūrmala startēs titula  
“Eiropas kultūras 

galvaspilsēta” iegūšanai 
3. lpp.

Pilsētvide

Jauni vides objekti –
“Jūrmalas kaijas” un  

“Čiekurs”
5. lpp.

Pašvaldībā

Iedzīvotāji  
vērtē pašvaldības  

darbu
2. lpp.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: Ē
VA

 K
RĒ

SL
A

Jau 19. gadu jūrmalnieki valsts 
svētkos – Latvijas Republikas Prokla-
mēšanas dienā, 18. novembrī, – visā 
pilsētā iedegs Gaismas ceļu, veidojot 
Latvijā garāko sveču ceļu. Vairāk 
nekā desmit tūkstoši sveču izgaismos 
Jūrmalu 20 kilometru garumā: no 
Priedaines līdz pat Ķemeriem, arī jūr-
malnieku un viesu iecienīto pastaigu 
vietu – Jomas ielu.

Gaismas ceļa tradīcija Jūrma
lā aizsākta 2002. gadā, kad 
valsts svētkos iedzīvotāji tika 
aicināti iedegt svecītes un 

novietot tās gar Raiņa ielas malu. Turp
mākos gados jūrmalnieki veidoja arvien 
garāku Gaismas ceļu, un tagad tas vijas 
cauri visai pilsētai no Lielupes līdz Ķe
meriem, ceturto gadu Gaismas ceļš tiks 
iedegts arī Jomas ielā. 

Pievienojieties Gaismas ceļā!
Šogad Gaismas ceļā Jūrmalas skolēni ie
degs vairāk nekā desmit  tūkstošus sveču. 
Arī ikviens jūrmalnieks aicināts iedegt savu 
sveci Latvijai Gaismas ceļā! Tā veidošanu 
valsts proklamēšanas dienā, 18. novembrī,
sāksim līdz ar krēslu – no pulksten 15.30. 
Ar svecēm būs izgaismots valsts karoga 
masts Priedainē, sveču ceļš vīsies no Liel
upes tilta Bulduros līdz Ķemeriem. 

Valsts svētkus – Lāčplēša dienu 11. novem
brī un Latvijas Republikas Proklamēšanas 
dienu 18.  novembrī  – šogad atzīmēsim 
klusāk, jo, izvērtējot epidemioloģisko si
tuāciju, ir atcelti iepriekš plānotie publiskie 
svētku pasākumi. Taču mēs katrs varam 
piedalīties svētku noskaņas radīšanā, pie
minot Latvijai vissvarīgākos notikumus. 

Izgaismosim Jūrmalu valsts svētku dienā, 18. novembrī, iededzot Gaismas ceļu no Lielupes tilta Bulduros līdz Ķemeriem!

Valsts svētkos iedegsim Gaismas ceļu Jūrmalā

 Turpinājums 3. lpp.

Arī šogad notiks Gaismas akcija – Latvijas 
kontūras iedegšana – Dubultu Kultūras 
kvartālā Strēlnieku prospektā 30.

Iededzam sveces Gaismas ceļā par godu 
Latvijai!



Jūrmalas Avīze    2020. gada 5. novembris2 aktualitāte

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums

Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome, reģ. Nr. 90000056357

E-pasts: prese@jurmala.lv

Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa

Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 

Tālrunis: 67093928

Sveicināti, jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Nākamā gada budžeta plānošana nav vien
kārša  – iespējams, esat jau dzirdējuši, ka 
daļu pašvaldībām paredzēto līdzekļu valsts 
pārņems savā budžetā. Līdz ar to pašval
dībām nākamgad kopumā jāplāno par 5% 
mazāks budžets. Taču Jūrmalas nākamā 
gada budžetā, pateicoties saprātīgai darbu 
plānošanai un iedzīvotāju skaita pieaugu
mam, budžeta samazinājuma nebūs. Tas 
nozīmē, ka nākamajā gadā varēsim īstenot 
iecerētos pilsētas uzlabošanas darbus, kā 
arī saglabāt visus pašvaldības atbalsta pa
sākumus iedzīvotājiem: bezmaksas sabied
risko transportu, veselības aprūpes pabalstu 
100 eiro apmērā senioriem, 90% atlaidi ne
kustamā īpašuma nodoklim par zemi, bez
maksas pusdienas skolās un bērnudārzos. 
Tāpat arī palielināsim atalgojumu pirms
skolas pedagogiem. 
Ik pēc pāris gadiem pētījumu centrs “SKDS” 
veic Jūrmalas iedzīvotāju aptauju, kurā aici
nām jūrmalniekus izteikt viedokli un vērtēt 
pašvaldības darbu; tas ir noderīgs palīgs vei
camo darbu plānošanā. Nupat saņemtie ap
taujas rezultāti rāda: iedzīvotāji atzinīgi vērtē 
paveiktos ielu un ceļu remontus, pašvaldības 
atbalstu iedzīvotājiem, taču aptaujas mērķis 
nav saņemt paveikto darbu novērtējumu, bet 
gan saprast, kuras ir tās jomas, kurām paš
valdībai jāvelta vairāk uzmanības, darba un 
līdzekļu. Tieši pilsētas labiekārtošana ir tas, 
ko iedzīvotāji visvairāk atzīmējuši jautājumā 
par veicamajiem darbiem. Ielu, ceļu, trotu
āru un daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu 
remonti ir pilsētas darāmo darbu saraksta 
virsotnē, un tos tikpat lielā apjomā kā šogad 
turpināsim arī 2021. gadā. 
Vēl viena joma, pie kuras strādājam, ir sa
biedriskās kārtības un drošības uzlabošana 
pilsētā – esam sadzirdējuši gan iedzīvotāju 
atsauksmes sociālajos tīklos, gan aptaujā. 
Nākamā gada budžetā jau esam ieplānojuši 
līdzekļus, lai ierīkotu papildu videonovē
rošanas kameras publiskās vietās. Labprāt 
uzklausīsim jūsu ierosinājumus, tieši kurās 
vietās tās būtu nepieciešamas visvairāk.
Lai labām domām un sajūtām bagāts mūsu 
valsts svētku mēnesis! Sviniet svētkus kopā 
tikai ar pašiem tuvākajiem – saudzējiet sevi, 
apkārtējos un esiet piesardzīgi un veseli!

Jūrmalnieku aptauja:  
87% iedzīvotāju apmierināti ar 
dzīves kvalitāti Jūrmalā
Sabiedriskās domas pētījumu centra “SKDS” veiktajā 2020. gada Jūrmalas iedzīvotāju aptaujā, novērtējot dzīves 
vidi un pakalpojumu pieejamību, 87% jūrmalnieku norādījuši, ka viņi ir apmierināti ar dzīvi Jūrmalā, un 94% norādī-
juši, ka mainīt dzīvesvietu uz citu pilsētu neplāno. Jūrmalas pilsētas domes darbu pozitīvi vērtējis 61% iedzīvotāju, kas 
ir vēsturiski augstākais domes darba vērtējums 20 gadu laikā.

Domes darba vērtējuma 
uzlabojums laika gaitā 
ir ievērojami pieaudzis: 
2009.  gadā domes darbu 

pozitīvi vērtēja vien 13% aptaujāto, 

negatīvi  – 63% iedzīvotāju. Šovasar 
veiktajā iedzīvotāju aptaujā pozitīvu 
vērtējumu domes darbam izteicis 61% 
iedzīvotāju, negatīvu  – 24% jūrmal
nieku. 

Pašvaldība sabiedriskās domas pē
tījumu aptauju veic, lai noskaidrotu 
iedzīvotāju viedokli, vērtējumu un 
ieteikumus tādās pašvaldības darba 
jomās kā pilsētas apsaimniekošana 
un labiekārtošana, kultūras, sporta un 
veselīga dzīvesveida veicināšana, sa
biedrības līdzdalības iespējas lēmu
mu pieņemšanā pašvaldībā un citās 
pilsētas dzīves norisēs. Iedzīvotāju 
viedoklis un ieteikumi pašvaldībai 
norāda, kurām jomām jāvelta vairāk 
uzmanības, un palīdz noteikt veicamo 
darbu prioritātes.
Pieaudzis iedzīvotāju pozitīvs vēr
tējums pilsētas labiekārtošanas dar
biem (ielu remonti, bērnu rotaļu 
laukumu ierīkošana, pilsētas tīrība, 
apzaļumošana u.  tml.). 2018.  gadā 
pilsētas labiekārtošanu atzinīgi vēr
tēja 38% iedzīvotāju, šogad  – 48%. 
Vienlaikus tieši ielu, ceļu un ietvju 
remontdarbi ir iedzīvotājiem pats 
svarīgākais darbs, ko viņi sagaida no 
pašvaldības. 
Iedzīvotāju vērtēšanai piedāvāti arī 
pašvaldības sniegtie atbalsta pasāku
mi, un 98% jūrmalnieku norāda, ka 
tiem ir nozīmīgs tāds pašvaldības at
balsts kā bezmaksas pusdienas skolē
niem un bērnudārzu audzēkņiem un 
pabalsts 100  eiro apmērā Jūrmalas 
senioriem zāļu iegādei vai ārsta ap
meklējumu apmaksai, 97% iedzīvotā
ju norāda, ka nozīmīga ir 90% atlaide 
nekustamā īpašuma nodoklim zemes 
īpašumiem un jaundzimušo pabalsts 
500 eiro apmērā. Tāpat arī vairākums 
jūrmalnieku (96%) kā nozīmīgu paš
valdības atbalstu vērtē bezmaksas 
pilsētas sabiedrisko transportu, 90% 
aptaujāto pilsētas iedzīvotāju norāda, 
ka arī iespējas apmeklēt bezmaksas 
veselības veicināšanas pasākumus ir 
svarīgs atbalsts no pašvaldības. 
Aptaujas dati līdzīgi kā citus gadus 
rāda, ka jūrmalnieku interese iesais
tīties pašvaldības darbā ir ļoti zema – 
tikai 5,4% aptaujāto ir piedalījušies 
kādā no sabiedriskajām apspriešanām, 
2,2% apmeklējuši domes sēdes, 3% 
aptaujāto jūrmalnieku bijuši uz tikša
nos ar domes priekšsēdētāju vai de
putātiem un 14% apmeklējuši pašval
dības speciālistus viņu pieņemšanas 
laikā. Pašvaldība aicina jūrmalniekus 
būt aktīvākiem un iesaistīties pilsētas 
procesos. Šogad pašvaldības iedzīvo
tāji aicināti aktīvi iesaistīties pilsētas 
attīstības programmas izstrādē! Infor
mācija par domes sēdēm, deputātu un 
speciālistu pieņemšanas laiku ir pie
ejama tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” un sazinoties ar 
Jūrmalas pilsētas domes apmeklētāju 
apkalpošanas centriem.

KurI Ir būTISKāKIE dArbI?

Trīs svarīgākie darbi, kas būtu jāizdara Jūrmalas pilsētas domei,  
lai uzlabotu jūsu dzīves kvalitāti tieši jūsu apkaimē.

Kā jūs kopumā vērtējat 
dzīvi Jūrmalas pilsētā, 
tajā skaitā dzīves 
vidi, pakalpojumu 
pieejamību u.c.;  
vai tā jūs pilnībā 
apmierina vai 
neapmierina? 

APmIErInāTībA Ar dzīVI JūrmAlā

ApmIERINA

87%

10%

NEApmIERINA GRūTI pATEIKT

3%

Domājot par pilsētas iedzīvotāju labklājību kopumā, novērtējiet katru no šiem 
darbiem, cik, jūsuprāt, nozīmīgi ir tas, ka Jūrmalas dome to ir paveikusi!

JūrmAlAS domES ATbAlSTA PASāKumu nozīmīGumA 
VērTēJumS

BRīVpUSDIENAS VISIEm BĒRNUDāRzU AUDzĒKņIEm UN SKOLĒNIEm LīDz 12.KLASEI 
 Nozīmīgi 97,6%  Nenozīmīgi 0,8%  Grūti pateikt 1,6%

pABALSTS KATRAm JūRmALAS pENSIONāRAm 100 EIRO ApmĒRā zāLĒm  
UN āRSTA ApmEKLĒJUmIEm 

 Nozīmīgi 97,5%   Nenozīmīgi 0,4%  Grūti pateikt 1,7%

90% ATLAIDE NEKUSTAmā īpAšUmA NODOKLIm (NīN) 
 Nozīmīgi 97,1%   Nenozīmīgi 0,8%  Grūti pateikt 2,5%

JAUNDzImUšO pABALSTS 500 EIRO ApmĒRā 
 Nozīmīgi 97%   Nenozīmīgi 1%  Grūti pateikt 2,0%

BEzmAKSAS pILSĒTAS SABIEDRISKAIS TRANSpORTS VISIEm JūRmALNIEKIEm 
 Nozīmīgi 96%  Nenozīmīgi 1,9%  Grūti pateikt 1,6%

BEzmAKSAS VESELīBAS VEIcINāšANAS pASāKUmI  
(NūJOšANAS NODARBīBAS, JOGAS NODARBīBAS U.TmL.) 

 Nozīmīgi 90%  Nenozīmīgi 4,2%  Grūti pateikt 5,8%

1.  PIlSēTAS lAbIEKārTošAnA
ielu, ceļu, trotuāru remonti
zaļo zonu labiekārtošana
pludmales labiekārtošana
bērnu rotaļu laukumu ierīkošana
veloceliņu sakārtošana
autostāvvietu ierīkošana

2.  SAbIEdrISKā drošībA un KārTībA
satiksmes drošības uzlabošana
policijas darbs

3.  KomunālIE PAKAlPoJumI



2020. gada 5. novembris     Jūrmalas Avīze 3lemj dome

Valsts svētkos iedegsim Gaismas ceļu Jūrmalā

radīsim svētku noskaņu
Lāčplēša diena, 11. novembris, ir kopīgiem 
spēkiem  – karavīru, brīvprātīgo, sieviešu, 
jauniešu, politiķu un citu  – gūtās uzvaras 
diena, kad simboliski svinam mūsu uzva
ru neatkarības karā. Jūrmalā šogad to atzī
mēsim bez tradicionālā lāpu gājiena, taču 
ikviens ir aicināts 11. novembrī nolikt zie
dus pie piemiņas plāksnes jūrmalniekiem – 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieriem  – Rai
ņa ielā  4, pie Slokas baznīcas. Iedzīvotāji 
aicināti nolikt ziedus un svecītes un brīdi 
pakavēties pie kapteiņa Paula Zolta pie
minekļa Kaugurciemā, kur no plkst. 16.00 
līdz 19.00 varēs klausīties Jūrmalas aktie
ru lasījumus audioierakstos, tiks atskaņota 
dzeja un mūzika, būs piemiņas ugunskurs. 
Atzīmējot Latvijas Republikas Proklamēša
nas dienu, no 11. līdz 18. novembrim pagal
mā pie Kauguru Kultūras nama Raiņa ielā 
varēs apskatīt brīvdabas fotoizstādi. Vakara 
krēslā līdz plkst. 22.00 tā būs izgaismota.

Aptuveni simt fotogrāfiju, kas izvietotas 
uz lielformāta plaknēm, izstādē vēstī par 
valstiski nozīmīgiem notikumiem dažā
dos laikos. Fotogrāfijās iemūžināti mirkļi 
no 20. gadsimta 30. gadiem līdz pat mūsu 
dienām – valsts karoga pacelšana, barikāžu 
laiks, Lāčplēša dienas lāpu gājiens, valsts 
proklamēšanas gadadienu svētki, piemiņas 
zīmes brīvības cīnītājiem, mūsu cilvēki.

Goda zīmes saņēmējus sveiks 
individuāli
Latvijas Republikas proklamēšanas gada
dienas svētkos iepriekšējos gados Jūrmalā 
tika rīkota svinīga Jūrmalas Goda zīmes 
pasniegšanas ceremonija Dzintaru koncert
zālē. Šogad tā nenotiks klātienē, Goda zīme 
un Goda raksti tiks pasniegti individuāli, ie
vērojot epidemioloģiskās drošības prasības.
Valsts svētku pasākumu programma –  iz
devuma 16. lpp.

ELita CEPurĪtE, 

sabiedrisko attiecību nodaļa

FO
TO

: I
VA

RS
 Ķ

Ez
BE

RS
, N

O
 Jū

Rm
A

LA
S 

D
O

m
ES

 A
RH

īV
A

Lāčplēša dienā, 11. novembrī, jūrmalnieki aicināti nolikt ziedus un svecītes pie 
kapteiņa P. Zolta pieminekļa un brīdi pakavēties pie ugunskura, pieminot neatkarības 
cīnītājus.

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Jūrmala startēs titula “Eiropas kultūras galvaspilsēta 
2027” iegūšanai
Jūrmalas pilsēta gatavos pieteikumu Eiropas kultūras galvaspilsētas nosaukuma 
iegūšanai 2027. gadā – 29. oktobra sēdē nolēma Jūrmalas domes deputāti. Bagā-
tīgs kultūrvēsturiskais mantojums, attīstīta kultūras infrastruktūra, pieredze vietēja un 
starptautiska mēroga pasākumu norisēs un starptautiskās sadarbības pieredze kultūras 
jomā ir teicami priekšnosacījumi, lai Jūrmala kļūtu par Eiropas kultūras galvaspilsētu.

Izstrādās kultūras aktivitāšu plānu
Gatavojot pieteikumu Eiropas kultūras 
galvaspilsētas titula iegūšanai, Jūrmalā 
tiks veikts dažādu jomu izvērtējums, de
finēta pilsētas kultūras stratēģiskā attīstība 
un izstrādāts kultūras aktivitāšu plāns līdz 
2027. gadam. Tiks veidotas darba grupas, 
kurās iesaistīti mākslas un kultūras jomas 
profesionāļi, pilsētplānošanas un pilsētvi
des speciālisti, sabiedrības līdzdalības ek
sperti, izglītības, mārketinga un uzņēmēj
darbības jomas pārstāvji un citu nozaru 
speciālisti. Īpaša uzmanība tiks pievērsta 
iedzīvotāju iesaistei, iekļaujot darba gru
pās dažādu profesiju, sociālo grupu, paau
džu un tautību iedzīvotājus, kā arī vietējo 
kopienu un nevalstisko organizāciju pār
stāvjus.

Veidosim Jūrmalu vēl pievilcīgāku
“Eiropas kultūras galvaspilsētas tituls 
būtu augsts Jūrmalas kultūras dzīves un 
radošuma novērtējums un unikāla iespē
ja starptautiski, īpaši Eiropas mērogā, 
popularizēt Latviju un Jūrmalu, arī kā 
vadošo Baltijas valstu kultūras un tūris
ma galamērķi. Eiropas kultūras galvas
pilsētas nosaukums ir stimuls un atbalsts 
pilsētas ekonomiskajai un uzņēmējdarbī
bas attīstībai, tas veicinātu iedzīvotājos 
piederības sajūtu un lepnumu par savu 
pilsētu,” saka Jūrmalas domes priekšsē
dētājs Gatis Truksnis. “Izmantosim mūsu 
bagātīgo kultūrvēsturisko mantojumu, 
dabas resursus, atjaunoto un jaunveidoto 
kultūras infrastruktūru, kopsim tradīcijas 
un, kopīgi ar pilsētas iedzīvotājiem radot, 
veidosim Jūrmalu vēl pievilcīgāku un 
kultūras jomā bagātīgāku.”

bagātīgs kultūras un vēstures 
mantojums
Jūrmala lepojas ar savu kultūrvēsturisko 
mantojumu: Latvijas kultūras kanonā ie
kļauto Dzintaru koncertzāli, kur norisinās 
augstvērtīgi mūzikas koncerti, arhitektūras 
pērli  – Mellužu brīvdabas estrādi  –, kas 
pēc atjaunošanas atdzimusi kultūras nori
sēm un pieejama visiem jūrmalniekiem. 
Funkcionējošā dzelzceļa stacijā Dubultos 
ir izveidota unikāla mākslas telpa, kur var 
skatīt laikmetīgo mākslu. Arī Jūrmalas vide 
ir atvērta notikumiem: jūras malā saullēk
tā skanējuši ērģeļmūzikas koncerti, saulei 
rietot – klasiskās mūzikas koncerti, vasarā 
katru nedēļas nogali vēsturiskajā Horna 
koncertdārzā tradicionāli norisinās brīvda
bas koncerti. Par Jūrmalas bagāto kultūras 

un vēstures mantojumu vēsta vides objekti 
pilsētā  – izcilajiem latviešu dzejniekiem 
Rainim un Aspazijai veltītais piemineklis 
“Krauklītis”, skulptūra “Aspazija kāpās”, 
arī vides objekti, kas raksturo Jūrmalu,  – 
“Čiekurs”,  “Jūrmalas baltā kaija” un citi.

Vairāk nekā 800 pasākumu gadā
Jau šobrīd Jūrmalas pilsētā ir iespējas 
augstvērtīgu un daudzveidīgu kultūras no
rišu organizēšanai, un tām ir ievērojams 

attīstības potenciāls. Jūrmalā ir vairāk nekā 
20 valsts, pašvaldības un privāto kultūras 
iestāžu, pēdējos gados pilsētā mērķtiecīgi 
tiek attīstīta mūsdienu prasībām atbilsto
ša kultūras infrastruktūra. Pilsēta piedāvā 
daudzveidīgu kultūras programmu jūrmal
niekiem un pilsētas viesiem visa gada garu
mā – vidēji 800 pasākumu ik gadu.

inEsE kriEViŅa,

sabiedrisko attiecību nodaļa

Dzintaru koncertzālē, kas iekļauta Latvijas kultūras kanonā, norisinās izcili mūzikas 
koncerti.

Par Jūrmalas bagātīgo kultūras 
mantojumu vēsta vides objekti – mākslas 
darbi. Olgas Šilovas veidotā skulptūra 
“Aspazija kāpās”.

Funkcionējošā dzelzceļa stacijā Dubultos ir izveidota unikāla mākslas telpa, kur var 
skatīt laikmetīgās mākslas izstādes.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2020. gada 5. novembris4 iedzīvotāju drošībai

Iedzīvotāju apkalpošana 
domē – attālināti vai iepriekš 
pierakstoties
Jūrmalas pilsētas domē epidemioloģiskās drošības nolūkā apmeklētāju apkalpošana notiek attālinā-
ti – pašvaldības speciālisti sniedz konsultācijas pa tālruni un e-pastu; klātienē – tikai iepriekš pieraks-
toties, piesakot apmeklējumu pa tālruni vai e-pastu.

Pie visiem apmeklētāju 
apkalpošanas centriem 
Majoros, Kauguros un 
Ķemeros ir izvietotas 

pastkastītes, kur iedzīvotāji var 
ievietot sagatavotos iesniegumus. 
Pašvaldība aicina vairāk izmantot 
elektroniskās saziņas iespējas. Ie
sniegumu pašvaldībai var rakstīt 
arī brīvā formā.
Patlaban domes apmeklētāju 
apkalpošanas centros iedzīvotā
ji visbiežāk vēršas, lai saņemtu 
100 eiro veselības aprūpes pabal

stu senioriem, arī atkārtotai un 
pirmreizējai Jūrmalas iedzīvotā
ja kartes vai skolēna apliecības 
izsniegšanai. Arī šajās situācijās 
pašvaldības pakalpojumus var 
saņemt attālināti, neapmeklējot 
domi klātienē.
Jautājumu gadījumā par pašval
dības pakalpojumu saņemšanu 
aicinām sazināties ar apmeklētāju 
apkalpošanas speciālistiem Jūr
malas pilsētas domes apmeklētāju 
apkalpošanas centros pa tālruni 
vai epastu:

 Majoros, Jomas ielā 1/5, – tālr. 
67093816, 67093843, epasta 
adreses sigita.promberga@jur
mala.lv, dace.liepa@jurmala.lv;

 Kauguros, Raiņa ielā 110, – tālr. 
67738898, epasta adrese ingu
na.zena@jurmala.lv;

 Ķemeros, Tukuma ielā 30,  – 
tālr. 67751609, epasta adrese 
jana.lapteva@jurmala.lv.

informāciju sagatavoja  

saBiEDriskO attiECĪBu  

nODaĻa

Esiet atbildīgi, 
ievērojiet 
piesardzības 
pasākumus!
Ņemot vērā, ka epidemioloģiskā situācija Latvijā nav uzlaboju-
sies, valdība noteikusi stingrākus ierobežojumus. Aicinām ikvienu 
jūrmalnieku būt atbildīgiem pret sevi un sabiedrību – ievērojiet 
noteiktos piesardzības pasākumus! 

Lai ierobežotu Covid19 
izplatību un mazinātu 
saslimšanu, jāievēro 
profilakses pasākumi:

 sociālā distancēšanās  – divu 
metru attālums no citām perso
nām;

 jālieto sejas maska publiskās 
vietās visās iekštelpās;

 jāizvairās no vietām, kur pulcē
jas daudz cilvēku;

 pakalpojumus un informāciju 
saņemiet attālināti;

 bieži jāmazgā un jādezinficē 
rokas, ar rokām nepieskarties 
sejai; 

 klepojot un šķaudot jāizmanto 
vienreizlietojamās salvetes;

 ja ir klepus, kakla sāpes vai 
temperatūra, palieciet mājās 
un sazinieties ar savu ģimenes 
ārstu!

Atgādinām, ka privātos pasāku
mos gan telpās, gan ārpus tel
pām drīkst vienkopus pulcēties 
ne vairāk kā 10 cilvēki, bet, ap
meklējot publiskos pasākumus, 
kopā drīkst būt ne vairāk kā 300 
cilvēki (gan telpās, gan ārpus 
telpām). 

Sejas maska obligāti jāvalkā:
 sabiedriskajā transportā;
 autoostā, dzelzceļa stacijā, ostā 
un lidostā;

 visās iekštelpās  – veikalā, ap
tiekā, pastā, degvielas uzpildes 
stacijā un citās tirdzniecības un 
publisko pakalpojumu sniegša
nas vietās;

 muzejā, bibliotēkā, izstāžu 
zālē, koncertzālē, kinoteātrī un 
līdzīgās vietās, ja tur nenotiek 
pasākums ar personalizētām 
sēdvietām;

 ārstniecības iestādē.

Sejas maska jālieto, sniedzot pa
kalpojumu iekštelpās vietās, kur 
nevar ievērot divu metru distan
ci, nav fiziski atdalošu barjeru un 
uzturas ilgāk par 15 minūtēm.

Sejas masku drīkst nelietot bērni 
līdz 13 gadu vecumam; brīžos, 
kad ēd un dzer kafejnīcā, bārā 
vai restorānā; sportojot, peldot; 
pie zobārsta un kosmetologa 
u. tml.

No 20. novembra par mutes un 
deguna aizsega nelietošanu varēs 
piemērot brīdinājumu vai naudas 
sodu no 10 līdz 50 eiro. 

! Sekojiet līdzi aktuālajai infor-
mācijai vietnē covid19.gov.lv!

! Informatīvais diennakts tālru-
nis ar Covid-19 saistīto jautāju-
mu noskaidrošanai – 8345.

Trūcīgie un maznodrošinātie var 
saņemt sejas maskas 
Jūrmalas pašvaldība iegā-
dāsies daudzkārt lietojamās 
(mazgājamās) sejas maskas. 
Tās piešķirs trūcīgajiem un 
maznodrošinātajiem iedzīvo-
tājiem, asistenta pakalpojuma 
sniedzējiem un tiem, kuri saņem 
asistenta pakalpojumu.

Patlaban sejas maskas 
var saņemt trūcīgas un 
maznodrošinātas per
sonas. Sejas maskas var 

saņemt Labklājības pārvaldē Tal
su šosejā 31, 25. korpusā, darba 
dienās plkst. 10.00–17.00 (piekt
dienās līdz plkst. 16.00). 
Iepriekšēja pieteikšanās Labklā
jības pārvaldē nav nepieciešama. 
Ierodoties līdzi jāņem personu 

apliecinošs dokuments. Sejas 
maskas varēs saņemt viena per
sona visiem ģimenes locekļiem – 

katram paredzēta viena daudz
kārt lietojama (mazgājama) sejas 
maska.

Attālināto mācību laikā skolēni 
saņems pārtikas pakas
Jūrmalas pilsētas pašvaldība visiem skolēniem, kuri mācās attālināti, piešķirs pārtikas pakas – deputā-
ti lēma domes sēdē 29. oktobrī.

Visi skolēni, kuri mā
cās attālināti, saņems 
pašvaldības nodroši
nātas pārtikas pakas. 

Tās tiks iegādātas skolēnu ēdinā
šanai piešķirto līdzekļu apjomā 
atbilstīgi attālināto mācību perio
dam, ja tas nav mazāks kā divas 
nedēļas. 
Pārtikas paku iegādi un to nodo
šanu skolēniem organizēs katra 
izglītības iestāde. Pārtikas pakas 

tiks komplektētas, lai skolēniem 
nodrošinātu pilnvērtīgas un arī 
garšīgas maltītes. 
Paku izdali plānots sākt novem
bra otrajā nedēļā, bet līdz tam 
7.–12.  klašu skolēni pusdienas 
var paēst savā skolā. Ēdināšana 
tiek nodrošināta, pamatojoties 
uz vecāku pieteikumu skolai. 
Lai ievērotu epidemioloģiskās 
drošības prasības, pusdienas 
vecāko klašu skolēniem tiek 

organizētas laikā, kad mācības 
beigušās jaunāko klašu skolē
niem, kuri šobrīd mācās klātie
nē. Patlaban šo iespēju izmanto 
72  skolēni, kuri 7.–12.  klasē 
mācās attālināti.
Jūrmalas pašvaldība kopš 
2013.  gada nodrošina apmaksā
tas pusdienas visiem skolēniem 
pašvaldības skolās no 1.  līdz 
12.  klasei, no 2014.  gada  – arī 
bērnudārzos.

Kā sejas masku lietot 
pareizi?

Pirms uzliec un noņem sejas masku, 
nomazgā vai dezinficē rokas

Sejas maskai pilnībā jānosedz seja no 
deguna līdz zodam un labi jāpieguļ sejai 
(deguns nedrīkst būt ārpus maskas)

Neaiztiec sejas masku un seju 
ar nemazgātām rokām

Kā sejas masku lietot 
pareizi?

Pirms uzliec un noņem sejas masku, 
nomazgā vai dezinficē rokas

Sejas maskai pilnībā jānosedz seja no 
deguna līdz zodam un labi jāpieguļ sejai 
(deguns nedrīkst būt ārpus maskas)

Neaiztiec sejas masku un seju 
ar nemazgātām rokām

Kā sejas masku lietot 
pareizi?

Pirms uzliec un noņem sejas masku, 
nomazgā vai dezinficē rokas

Sejas maskai pilnībā jānosedz seja no 
deguna līdz zodam un labi jāpieguļ sejai 
(deguns nedrīkst būt ārpus maskas)

Neaiztiec sejas masku un seju 
ar nemazgātām rokām

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2020. gada 5. novembris     Jūrmalas Avīze 5pilsētvide

Jūrmalā būs pilsētas robežzīme

Jūrmalas pilsētā, pie Priedai-
nes satiksmes mezgla, pirms 
Lielupes tilta, pašvaldība uz-
stādīs pilsētas robežzīmi. Tajā 
būs attēlots uzraksts “Jūrmala” 
kūrortpilsētas vizuālās identitā-
tes veidolā.

Jūrmalas pilsētas robežzī
me būs 18 metrus plata 
un deviņus metrus aug
sta tās augstākajā daļā. Tā 

tiks veidota no alumīnija korpu
siem, organiskā stikla plaknēm 
un tērauda kolonnām. Tumšajā 
diennakts laikā robežzīme būs iz

gaismota – gaismekļi būs iebūvēti 
burtos. Pie Priedaines satiksmes 
mezgla, kur izvietos robežzīmi, 
patlaban atrodas būve, tā ir sliktā 
stāvoklī un nav izmantojama. Šo
mēnes sāks tās nojaukšanu.
Robežzīmi plānots izvietot līdz 
2021.  gada pavasarim. Nākot

nē paredzēts līdzīgus objektus 
izvietot arī pie iebraukšanas 
Jūrmalā pie Talsu šosejas un 
Ventspils šosejas. Robežzīmes 
dizainu izstrādāja SIA  “Aske
tic”, zīmes uzstādīšanas projek
tu – SIA “MERU arhitekti”.
Plānotās izmaksas robežzīmes 
izgatavošanai un uzstādīšanai, 
kas ietver apgaismojuma līnijas 
pārbūvi un labiekārtojumu, ir 
174 tūkstoši eiro.
Lai atrastu piemērotāko un 
Jūrmalas tēlam atbilstošāko 

mūsdienīgu vides objektu risi
nājumu, Jūrmalas pilsētas paš
valdība 2018.  gadā organizēja 
robežzīmju un vietzīmju ideju 
skiču konkursu. No septiņiem 
saņemtajiem piedāvājumiem 
konkursa komisija nolēma 
godalgot divus otrās vietas ie
guvējus  – SIA  “Asketic” iz
strādāto robežzīmi un pilsētas 
vietzīmju risinājuma autoru  
Modri Adumānu. 

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Jauni vides objekti – “Jūrmalas baltā kaija” un 
“Čiekurs” 
Jūrmalas pilsētvidē uzstādīti jauni vides objekti, kas “stāsta” par 
Jūrmalai piederīgo un saista ar augstvērtīgu māksliniecisko izpil-
dījumu – “Jūrmalas baltā kaija” un “Čiekurs”.

Tēlnieka Kristapa Gulbja 
vides objekti “Jūrmalas 
baltā kaija” un arhitekta 
Didža Jaunzema vadībā 

veidotais “Čiekurs” tika atzinīgi 
novērtēti 2019. gada nogalē rīko
tajā metu konkursā “Mākslinie
ciski augstvērtīga vides objekta 
izveide Jūrmalā”.

Soliņi ar “Jūrmalas kaijām”
Kristapa Gulbja “Jūrmalas baltā 
kaija” atrodas trīs vietās Jūrmalas 
centrālajā daļā – soliņi ar bronzā 
veidotām kaijām un vienu alumī
nija kaiju ir izvietoti Jomas ielā 
pie Jūrmalas Kultūras centra, 
skvērā pretī Majoru stacijai un 
Dzintaros, Turaidas ielas galā, pie 
izejas uz pludmali.
Par vides objektu ieceri māksli
nieks Kristaps Gulbis saka: “Mani 
interesē, lai māksla, jo sevišķi pub
lisks mākslas darbs, nedominē.  
Es gribēju, lai izskatās, ka tas tur 
ir bijis vienmēr, lai iekļaujas ap
kārtējā vidē.” Turpinot par kaiju 
ideju, mākslinieks stāsta: “Esmu 
jūrmalnieks, un man jau kopš bēr
nības bija tāda doma – forši būtu 
vienreiz nostāties kaiju barā, vidū 
starp putniem, tikai tas nekad ne

izdodas, jo putni jau nelaiž sev 
tuvu klāt, pēdējā brīdī paceļas 
un aizlido. Tāpēc mana ideja bija 
piedāvāt vienu tādu kaiju baru 
Jūrmalā, kur cilvēks var izbaudīt 
to sajūtu – būt putnu bara vidū.”

“Čiekurs” dzīvos līdzi dabai
Vides objekts “Čiekurs” atrodas 
Jaundubultu skvērā, iepretim Du
bultu Kultūras kvartālam. Skulptū
ra čiekura formā veidota no metāla 
konstrukcijas ar nerūsējoša tērauda 
loksnēm, kas rada atspīdumu kā 
spogulis. To papildinās vēja zvani, 
kas radīs skaņas efektus. Uzstādī
šanu plānots pabeigt šomēnes.
Projekta autors arhitekts Didzis 
Jaunzems stāsta: ““Čiekurs” ir 
radīts mūsdienīgākā izpratnē par 
to, kas ir vides objekts, tā nav tikai 
skulptūra, kuru apskata un kurai 
paiet garām. Objekts ir interak
tīvs – to var apskatīt, tajā var ie
iet, ieklausīties vēja zvanu skaņās. 
“Čiekurs” dzīvos līdzi laikam un 
dabai, kas mainās, – spoguļvirsma 
atspoguļos apkārtni, saulainā lai
kā tas mirdzēs gaismā, pelēkā die
nā tas būs nemanāmāks.” Vides 
objektu arhitekta Didža Jaunzema 
vadībā veido SIA “DJA”. 

2019.  gada nogalē Jūrmalas paš
valdība organizēja metu konkursu 
“Mākslinieciski augstvērtīga vides 
objekta izveide Jūrmalā”. Konkurss 
tika rīkots, lai Jūrmalas pilsētvidē 
radītu mākslinieciski augstvērtīgu 
vides objektu, kas bagātinātu kū
rortpilsētas vidi un veicinātu pilsē
tas atpazīstamību. Žūrija izvēlējās 
četrus uzvarētājus, konkursā pie
šķirot divas otrās vietas un divas 
trešās vietas. Šogad realizēti divi 
no objektiem, kas uzvarējuši kon
kursā, tie izceļ un pievērš uzmanību 
Jūrmalai raksturīgiem simboliem – 
baltajai kaijai un priedei.

inEsE kriEViŅa,

sabiedrisko attiecību nodaļa

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

SI
A

 “
D

JA
” 

VI
zU

A
LI

zā
c

IJ
A

SI
A

 “A
SK

ET
Ic

” 
VI

zU
A

LI
zā

c
IJ

A

Nākamā gada pavasarī pie Priedaines satiksmes mezgla plānots 
uzstādīt pilsētas robežzīmi – uzrakstu “Jūrmala”.

“Jūrmalas kaijas” organiski iekļaujas apkārtējā vidē.

Šomēnes plānots pabeigt 7,5 metrus augstā “čiekura” uzstādīšanu. 
Vides objekts atrodas Jaundubultu skvērā, iepretim Dubultu Kultūras 
kvartālam.



Jūrmalas Avīze    2020. gada 5. novembris6 lemj dome
Jūrmalas pilsētas domes oktobra sēdes lēmumi
Jūrmalas domes 29. oktobra sēdē tika skatīti vairāk nekā 120 jautājumi: apstiprināti grozījumi lēmumos par 
pašvaldības dalību projektu konkursos ārējā finansējuma piesaistei, atbalstīta pieteikuma izstrāde Jūrmalas 
pilsētas dalībai Eiropas Kultūras galvaspilsētas titula piešķiršanai 2027. gada priekšatlasē, apstiprināts 
“Sociālo pakalpojumu centra “Kauguri”” nolikums, veikti grozījumi izglītības iestāžu nolikumos, pieņemti 
lēmumi saistībā ar teritorijas plānojumu, par dzīvojamo telpu īri, dzīvokļu īpašumu izsolēm un citi.

Izvērtē plānošanas 
dokumentus
Apstiprināja Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas attīstības stratēģiju 
2020.–2025.  gadam, kur izvirzīti 
trīs galvenie mērķi: mūsdienīgas 
izglītības ieguves, personas izaug
smes un labvēlīgas vides nodroši
nāšana un attīstība skolā. 
Tika pagarināts darbības termiņš 
vairākiem plānošanas dokumen
tiem: Jūrmalas pilsētas tūrisma 
attīstības rīcības plānam 2018.–
2020.  gadam, Jūrmalas pilsētas 
ilgtspējīgas enerģētikas rīcības 
programmai 2013.–2020. gadam, 
Jūrmalas pilsētas kultūrvides at
tīstības plānam 2017.–2020.  ga
dam, Jūrmalas pilsētas jaunatnes 
politikas attīstības plānam 2018.–
2020.  gadam, Veselības veicinā
šanas plānam Jūrmalas pilsētai 
2013.–2020.  gadam un Jūrmalas 
izglītības attīstības koncepcijai 
2015.–2020.  gadam. Aktualizē
ti attiecīgo jomu rīcības plāni, 
un darbības termiņš plānošanas 
dokumentiem pagarināts līdz 
2022. gada 31. decembrim.

Amatā apstiprina Kauguru 
vidusskolas direktori
Deputāti atbalstīja Ellas Daņilo
has iecelšanu Jūrmalas pilsētas 
Kauguru vidusskolas direktora 
amatā, tam neiebilst Izglītības un 
zinātnes ministrija.
Ella Daņiloha ir pieredzes bagā
ta pedagoģe  – kopš 1992. gada 
strādā Kauguru skolā, sākotnēji 
par matemātikas, astronomijas 
un ētikas skolotāju, šobrīd par 
fizikas un psiholoģijas skolotāju, 

vadījusi vairākas skolotāju meto
diskās apvienības, gandrīz desmit 
gadus bijusi direktores vietnie
ce audzināšanas darbā, ieguvusi 
karjeras konsultanta kvalifikāci
ju. Vairākkārt saņēmusi Jūrmalas 
pilsētas domes un Izglītības un 
zinātnes ministrijas apbalvoju
mus par nozīmīgu pedagoģiskā 

darba ieguldījumu izglītības sis
tēmas attīstībā.

digitalizēs mākslinieka Valda 
buša mantojumu
Valsts kultūrkapitāla fonda 
(VKF) projektu konkursā atbals
tīts projekts “Jūrmalas pilsētas 
muzeja filiāļu sniegto pakalpo
jumu attīstība un digitalizācija”, 
kura mērķis ir radīt Bulduru Iz
stāžu nama apmeklētājiem vieg
li pieejamu un ērti lietojamu di
gitālu datubāzi par mākslinieku 

Valdi Bušu un viņa daiļradi. Tiks 
apkopoti arī videomateriāli par 
Valdi Bušu, iegādāts TV displejs 
videoierakstu demonstrēšanai 
apmeklētājiem.
Projektu plānots pabeigt līdz šā 
gada beigām. Tā kopējās izmak
sas ir 2900 eiro, kas 100% apmērā 
ir VKF finansējums.

Skolēni iesaistīsies 
starptautiskos projektos
Pumpuru vidusskolas skolēni un 
pedagogi īstenos divus starptau
tiskus projektus. Sadarbībā ar 
skolām Vācijā, Somijā, Slovēnijā 
un Igaunijā īstenos Eiropas Sa
vienības  (ES) “Erasmus+” skolu 
apmaiņas partnerības projektu 
“Eiropas jaunieši Domā. Dara. 
Zina. Izvērtē  – skolēnu kritiskās 
domāšanas prasmju attīstība, iz
mantojot formatīvo vērtēšanu un 
atgriezenisko saiti, medijpratību, 
starptautisku komunikāciju un 
kultūras mantojuma vērtības”. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
34 335 eiro, kas 100% apmērā ir 
ES budžeta finansējums.
Sadarbībā ar skolu Turcijā Pum
puru vidusskola īstenos ES “Eras
mus+” projektu “Ļauj man dzīvot, 
un es dzīvošu, un pasaule dzīvos”, 
kurā skolēni starpnacionālā vidē 
iegūs zināšanas par klimata pār
maiņām, globālo sasilšanu un at
jaunojamajiem resursiem. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
31 830 eiro, kas 100% apmērā ir 
ES budžeta finansējums.

Pilnveidos jauniešu 
līdzdalības iespējas
Atbalstīja Jūrmalas Bērnu un 
jauniešu interešu centra dalību 
Izglītības un zinātnes ministri
jas projektu konkursā ar projekta 
iesniegumu “Jūrmalas jauniešu 
līdzdalības mehānisms”. Projek
tā plānotas apmācības, pieredzes 
apmaiņas un skolēnu pašpārvalžu 
līderu tikšanās, lai pilnveidotu sa
darbību starp skolēnu pašpārval
dēm, jauniešu domi, Jaunatnes lie
tu konsultatīvo komisiju un citām 
pašvaldības un privātā sektora ies
tādēm. Projekta kopējās izmaksas 
ir 4300 eiro, kas 100% apmērā ir 
valsts budžeta finansējums.

Jūrmala no valsts pārņems 
vairākus īpašumus
No Finanšu ministrijas Jūrma
las pilsētas pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības pārņems vairākus 
valsts nekustamos īpašumus, kas 
atrodas krasta kāpu aizsargjoslā: 
lapeni 7.  līnijā 1A, būvju pama
tus Majori 1904, Melluži 0153, 
nomas punktu Jaunķemeru ceļā 2, 
īpašumus Bulduri 1116 un 1407 
un Kaugurciems 1103, lai gādātu 
par administratīvās teritorijas lab
iekārtošanu un sanitāro tīrību, kā 
arī īpašumus Baznīcas ielā 2B un 
Gulbenes ielā 1A, kur iespējams 
attīstīt saimniecisko darbību.
Lai saglabātu tradicionālās kultū
ras vērtības un sekmētu kultūras 
dzīves attīstību, pašvaldība pār
ņems īpašumu Jūras ielā 61. 
Tāpat deputāti piekrita pārņemt 
nekustamo īpašumu Dzintaru 
prospektā 27, kur atrodas Jūr
malas Alternatīvās skolas bēr
nudārzs. Realizējot pašvaldības 
autonomo funkciju un gādājot par 
izglītību, līdz ar to drīkstēs veikt 
ieguldījumus šajā īpašumā un uz
labot tā tehnisko stāvokli.

Sportistam piešķir naudas balvu
Atbalstīja naudas balvas piešķiršanu 
sportistam Kārlim Uģim Ābelītim 
2000 eiro pēc nodokļu nomaksas 
un viņa trenerim Laurim Iecelnie
kam 1000 eiro apmērā pēc nodokļu 
nomaksas par izcīnīto 2. vietu Eiro
pas čempionātā pludmales volejbo
lā U18 vecuma grupā. 
Ar Jūrmalas pilsētas domes sē-
dēs pieņemtajiem lēmumiem pil-
nā apjomā var iepazīties vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašval-
dība” – “Dokumenti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”.

informāciju apkopoja LinDa riMŠa, 

sabiedrisko attiecību nodaļa

Tiks veidota digitāla datubāze par jūrmalnieku gleznotāju Valdi 
Bušu un viņa daiļradi, apkopoti arī videomateriāli par mākslinieku. 

FO
TO

 N
O

 Jū
Rm

A
LA

S 
D

O
m

ES
 A

RH
īV

A

Ar ERAF līdzfinansējumu atjaunos teātra ēku
Pašvaldība atjaunos Jūrmalas 
teātra ēku Muižas ielā 7. Šim 
mērķim pašvaldība piesaistījusi 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansējumu.
 

Veicot ēkas piebūves 
ārsienu, cokola, pa
matu, augšējā pār
seguma siltināšanu, 

jumta siltināšanu, jumta seguma 
nomaiņu, apkures sistēmas pārbū
vi, ventilācijas sistēmas pārbūvi 
skatuves un citās telpās, nomainot 
apgaismojumu, tiks uzlabota ēkas 
energoefektivitāte, samazinot sil
tuma zudumus. Tāpat pie ēkas 
tiks labiekārtota teritorija. Darbus 
paredzēts sākt 2021. gada pavasa
rī un pabeigt gada laikā.
Ēka Muižas ielā  7 būvēta 
1981.  gadā divu virszemes stāvu 

līmeņos, tā ir funkcionāli pielāgo
ta teātra izrādēm un to publiskiem 
apmeklējumiem.
Kopējās projekta īstenošanai ne
pieciešamās izmaksas ir 729  288 
eiro, no tiem ERAF līdzfinansē

jums ir 165 399 eiro, valsts budžeta 
dotācija ir 4378 eiro un pašvaldības 
līdzfinansējums – 559 511 eiro.

ZanE LEitE,  

sabiedrisko attiecību nodaļa

Kauguru vidusskolas direktores 
amatā apstiprināta Ella 
Daņiloha.

VI
zU

A
LI

zā
c

IJ
A

Pēc pasākumiem ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai tiks 
atjaunota arī tās fasāde.



2020. gada 5. novembris     Jūrmalas Avīze 7kārtība, drošība
Pilsētas ūdensvads un 
kanalizācija – jūrmalnieku 
dzīves kvalitātei
Jūrmalā turpinās būvdarbi centralizētā ūdensvada un kanalizācijas izbūvei, lai pilsētas iedzīvotāji 
varētu izmantot šos pakalpojumus arī tajās vietās, kur līdz šim tie nebija pieejami. 

Plānots, ka pēc būvdar
bu pabeigšanas pilsētas 
ūdensvads un kana
lizācija būs pieejama 

aptuveni 98% jūrmalnieku. Līdz 
ar iespējām saņemt kvalitatīvu 
ūdenspiegādes pakalpojumu un 
iespēju novadīt kanalizāciju pilsē
tas kanalizācijas sistēmā, kur tas 
tiek atbilstīgi attīrīts, ne tikai uzla
bosies dzīves kvalitāte daudziem 
jūrmalniekiem, bet arī uzlabosies 
ekoloģiskā situācija visā pilsētā. 
Būvdarbi notiek visā pilsētā – tiek 
demontēts ielas segums, izraktas 
tranšejas, ieguldīti cauruļvadi. Lai 
samazinātu izmaksas, asfaltēšanas 
darbi tiek veikti vairākos posmos 
vienlaikus. Atkarībā no trases ga
ruma un dziļuma pilns darba cikls 
var ilgt no vairākām nedēļām līdz 
mēnešiem, un saprotams, ka būv
darbi pilsētas ielās rada neērtības 
daudziem.
Jāņem vērā, ka ūdenssaimniecī
bas komunikāciju izbūve ir garš 
un sarežģīts darbu process, tādēļ 
aicinām jūrmalniekus ar sapratni 
uztvert pagaidu neērtības, jo pie
slēgums pilsētas ūdensvadam un 
kanalizācijai ir vajadzīgs visiem!

ūdensvada un kanalizācijas 
centrālo tīklu izbūves process
F Komunikāciju izveide sākas ar 

būvlaukuma apskati un būvdar
bu trases nospraušanu dabā

F Būvdarbi sākas ar ielas seguma 
demontēšanu

F Tiek izraktas platas tranšejas, 
lai varētu brīvi veikt cauruļvadu 
izbūvi

F Ja ir augsts gruntsūdens līme
nis, izmanto speciālas iekārtas 
tā pazemināšanai

F Pēc tam, kad ir saņemta būvuz
rauga atļauja, uz sagatavota 
smilts pabēruma tiek ieguldīti 
cauruļvadi 

F Iebūvētos cauruļvadus apber ar 
smilti, to pieber un pieblīvē vai
rākās kārtās. Ceļa segums tiek 
izbūvēts līdz pagaidu stadijai

F Tiek veikta cauruļvadu sistēmu 
hidrauliskā pārbaude

F Ja kanalizācijas sistēma tiek iz
būvēta dziļāk par 2,5 metriem, 
tad vispirms tiek veikts pilns 
iepriekš aprakstītais darbu cikls 
šai sistēmai, bet pēc tam atkār
tots darba cikls ūdensvada cau
ruļvadu sistēmai

F Pēc ūdensvada tīklu pārbaudes 
tiek izbūvēti pieslēgumi līdz 
mājsaimniecībām

F Tranšejas platumā tiek ieklāts 
asfalts (saskaņā ar projekta 

nosacījumiem SIA “Jūrmalas 
ūdens” ielas segumu atjauno ti
kai būvdarbu veikšanas vietā)

F Tiek sakārtoti pievedceļi, labie
kārtota teritorija būvdarbu vietā 

F Objektu apskata pieņemšanas 
darbu komisija, objekts tiek no
dots ekspluatācijā

sia “JŪrMaLas ŪDEns” 

Drošības 
uzlabošanai 
izvietos papildu 
videonovērošanas 
kameras
Lai uzlabotu drošību Jūrmalā, pašvaldība pilsētā izvietos papildu 
videonovērošanas kameras.

Pirmās jaunās kameras 
plānots izvietot Kau
guros Talsu šosejā pie 
Kauguru vidusskolas, 

Slokas un Nometņu ielas krus
tojumā, Raiņa ielā pie Jūrma
las Valsts ģimnāzijas, Raiņa un 
Jurģu ielas krustojumā, Slokas 
un Satiksmes ielas krustojumā 
un pie Slokas stacijas (Slokas 
un Satiksmes ielas krustojumā). 
Līdz ar būvdarbu pabeigšanu 
sabiedriskas vietas tiks novēro
tas arī pie rekonstruētajiem ob
jektiem Ķemeros  – parkā, pie 
ūdenstorņa un skvēra “Tautu 
deja”.
Šobrīd sabiedrisko kārtību un 
drošību pilsētas vidē uzrauga 
264 videonovērošanas kameras. 
Publiskās vietās videonovēro
šanas kameras tiek uzstādītas 
vietās, kur reģistrēts lielākais 
daudzums sabiedriskās kārtības 
pārkāpumu un noziedzīgu noda
rījumu. 
Sabiedrisko vietu kameras uz
rauga Jūrmalas pilsētas pašval
dības policija. Tās priekšnieks 
Uldis Bēniņš skaidro: “Videono
vērošana ir viena no efektīvāka
jām sabiedriskās kārtības un dro
šības uzraudzīšanas metodēm. 
Veidojot loģisku un funkcionālu 
videonovērošanas sistēmu, ir 
iespējams mazināt sabiedriskās 

kārtības pārkāpumus un novērst 
vai atklāt noziedzīgus nodarīju
mus. Videonovērošana rada po
licijas nepārtrauktās klātbūtnes 
efektu (likumpārkāpumu pre
vencija), samazina reaģēšanas 
laiku, palīdz atklāt likumpār
kāpumus un, analizējot iegūtos 
datus, ļauj veiksmīgāk organizēt 
patrulējošās policijas darbu.” 
Jūrmalas pašvaldības policija ir 
izveidojusi videonovērošanas 
kameru izvietošanas plānu ar 
tām vietām pilsētā, kur priori
tāri būtu nepieciešams izvietot 
novērošanas kameras drošības 
uzlabošanai. Jūrmalas pašval
dība aicina iedzīvotājus sniegt 
priekšlikumus par vietām, kur 
iedzīvotāju ieskatā vēl būtu ne
pieciešams izvietot novērošanas 
kameras drošības uzlabošanai, – 
priekšlikumus var iesniegt, raks
tot uz epasta adresi pasts@jur
mala.lv.

ZanE LEitE,  

sabiedrisko attiecību nodaļa

Aicinām piedalīties 
aptaujā par atpūtu 
Jūrmalas pludmalēs
Jūrmalnieki aicināti piedalīties 
aptaujā par atpūtu Jūrmalas 
pludmalēs – kas apmierina 
un kas būtu jāuzlabo, kāds 
labiekārtojums nepieciešams, 
vai atļaut atrasties ar suņiem 
pludmalē.

Aptaujas dalībnieku at
bildes un ieteikumi tiks 
izmantoti, lai plānotu 

pilsētas pludmaļu labiekārtojumu 
un pilnveidotu atpūtas iespējas 
Jūrmalā. 

Aptaujas anketa pieejama Jūrma
las pilsētas tīmekļvietnē www.
jurmala.lv sadaļā “Sabiedrība”  – 
“Jaunumi”.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

FO
TO

: J
ā

N
IS

 V
IL

N
īT

IS

Maģistrālo cauruļvadu izbūve ir garš un darbietilpīgs process. Darbu 
noslēgumā tiks veikta cauruļvadu sistēmu hidrauliskā pārbaude.



Jūrmalas Avīze    2020. gada 5. novembris8 kultūra, atpūta, izklaide
Sarunu vakars
“Mēs. Šodien”

Novembrī pilsētas muzejā gaidāmā sarunu 
vakara viesis būs jūrmalnieks, tulkotājs un pēt-
nieks, žurnāla “Rīgas Laiks” redaktors Valdis 
Ābols. Viesis dalīsies atmiņās par diplomāta 
darbu Spānijā, pastāstīs par redaktora darbu 
žurnālā un atklās savu aizraušanos ar džungļu 
pētnieka Aleksandra Laimes gaitu izzināšanu. 
Sarunu vadīs dzejnieks, žurnālists un aktieris 
Toms Treibergs.
Sarunu vakari muzejā – tikšanās ar radošām 
personībām – atklāj, vai un kā Jūrmala atstāj 
nospiedumu cilvēkos, kuru radošo veikumu – 
literārus darbus, vides objektus, kino recenzi-
jas, pētījumus u. c. – baudām ikdienā. Iepriek-
šēja pieteikšanās pa tālr. 26524361.

20. novembrī plkst. 18.00 Jūrmalas pilsētas 
muzejā tirgoņu ielā 29

Izstāde
Sigitas Daugules glezniecība

Mākslas stacijā “Dubulti” norisināsies Sigitas 
Daugules personālizstāde “Glezniecība”, 
kuru veido jauni, iepriekš neizstādīti māks-
linieces darbi. Lielizmēra eļļas darbu saturs 
līdzinās šifrētai dienasgrāmatai. Jaunajam 
tematiskajam ciklam mākslinieci iedvesmojuši 
stāsti par dzejnieces Aspazijas kaķiem. Līdzās 
eļļas gleznām pirmo reizi tiks atrādīta jauna, 
mākslinieces radīta tehnika – uz koka pamat-
nēm biezi klātā akrila pastā ar otas galu vei-
dots zīmējums.
15.  novembrī plkst.  15.00 izstādē notiks tik-
šanās ar mākslinieci Sigitu Dauguli, savukārt 
29. novembrī plkst. 15.00 izstādē norisināsies 
kuratores Ingas Šteimanes vadīta ekskursija.

no 13. novembra mākslas stacijā “Dubulti” 
Z. Meierovica prospektā 4

dzInTAru KonCErTzālē
Turaidas ielā 1 
 9. novembrī plkst. 11.00 “Muzikālās pa-

sakas mazajiem”. “Kaķu koncerts”, piedalās 
vokālā grupa “Abaronin Ensemble”, mazie 
Jūrmalas dejotāji, Jūrmalas Mūzikas vidus-
skolas audzēkņi, stāstniece Karina Bērziņa.

 24. novembrī plkst. 12.00 “No klasikas 
līdz popmūzikai”. “Karotāji”, piedalās Ze-
messardzes orķestris, trio “Nyx”, Latvijas Na-
cionālās operas un baleta solisti.

 29. novembrī plkst. 17.00 “Brīvdienu mū-
zika”. “Spāņu mūzika un dejas”, piedalās 
Aija Vītoliņa (balss), Ieva Kemlere (deja un 
horeogrāfija), Ģirts Bisenieks (deja), Kaspars 
Vizulis (ģitāra), Reinis Ozoliņš (kontrabass), 
Toms Mikāls (taustiņinstrumenti), Rinalds 
Maksimovs (sitaminstrumenti).

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JūrmAlAS māKSlAS SKolā 
Strēlnieku prospektā 30
 no 12. novembra Ievas Jurjānes ilustrāciju 

izstāde “Takšelis Makšelis un Kaķīša dzirna-
vas Jūrmalā”.

 5. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku 
mākslas akcija – darbnīca “Bērnu egle Jaun-
dubultos”. Iepriekšēja pieteikšanās no 1. de-
cembra pa tālr. 28652715.

 līdz 30. janvārim Jūrmalas Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde “Japānas kultūras 
iedvesmota”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00.

JūrmAlAS  
CEnTrālAJā bIblIoTēKā
Strēlnieku prospektā 30
 no 5. novembra fotostudijas “Aspazija” 

izstāde “Dzīvot ar brīnuma izjūtu II”, līdz 
30. novembrim.

 12.  novembrī plkst.  17.00 tikšanās ar 
rakstnieku Māri Bērziņu. Iepriekšēja pieteik-
šanās pa tālr. 29332947 vai e-pastā dubul-
ti@jurmala.lv.

 no 4. decembra fotostudijas “Aspazija” 
izstāde “Dzīvot ar brīnuma izjūtu III”.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

JūrmAlAS CEnTrālāS  
bIblIoTēKAS bērnu nodAĻā 
Strēlnieku prospektā 30
 līdz 15. decembrim Jūrmalas Mākslas  

skolas audzēkņu darbu izstāde “Mana pilsē-
ta – Jūrmala”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

ASAru bIblIoTēKā
Dzimtenes ielā 15
 no 10. novembra literatūras izstāde “Ceļš 

līdz neatkarībai”, līdz 26. novembrim.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KronEnbErGA  
SloKAS bIblIoTēKā 
Raiņa ielā 3
 līdz 30. decembrim izstāde “Slokas mācī-

tājam Robertam Kalderovskim – 100”.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00. 

KAuGuru bIblIoTēKā 
Engures ielā 4a
 līdz 30. decembrim fotogrāfes Edītes Ezeri-

ņas izstāde “Dzīvoju sev un citiem par prieku”.
 līdz 30. decembrim Valda Ausekļa gleznu 

izstāde “Klusā daba floristikā”.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

ĶEmEru bIblIoTēKā
Tukuma ielā 20
 līdz 7. decembrim Indras Kalvānes foto-

izstāde “Jūrmala – dabas pieskāriens!”.
P.–Pk. plkst. 9.00–19.00.

VITālIJA JErmolAJEVA  
GlEznu TEāTrIS “InnEr lIGHT”
Omnibusa ielā 19 
 līdz 18. janvārim izstāde “Lai gaisma”. 

Romāna Hodirjeva un Aleksandra Jermolaje-
va eksperimentālās grafikas gleznas, Vitālija 
Jermolajeva gaismas gleznas, Liānas Ņikoļi-
nas lietišķās mākslas darbi. Ieejas maksa.

P.–Sv. plkst. 11.00–17.00.

IEEJA PASāKumoS bEz mAKSAS,  
JA nAV norādīTA IEEJAS mAKSA VAI 

bIĻEšu IEGādE.

IESPēJAmAS IzmAIņAS,  
lūdzAm SEKoT līdzI AKTuālAJAI  

InformāCIJAI TīmEKĻVIETnē  
www.JurmAlA.lV

Ģimenēm
Mārtiņdienu gaidot

Senajā latviešu gadskārtā Mārtiņi iezīmē ru-
dens beigas un ziemas sākumu. Tas ir laiks, 
kad jāpabeidz visi rudens darbi, jānokuļ labī-
ba, jāapar zeme. Mārtiņi iekrīt bagātā laikā, 
un arī svētku galds ir bagātīgi klāts – netrūkst 
ne ēdienu, ne dzērienu. Ar Mārtiņiem sākas 
maskošanās laiks un budēļos iešana, kas tur-
pinās visu ziemu, līdz pat Meteņiem.
Sestdienā pirms Mārtiņiem, uz brīdi piestājot 
pie Kauguru Kultūras nama, varēs ieklausīties 
folkloristu Ivetas un Vidvuda Medeņu stāstīta-
jā par Mārtiņdienas tradīcijām un ticējumiem, 
mācīties tautasdziesmas, minēt mīklas un uz-
zināt kādu senu recepti svētku cienasta paga-
tavošanai.

7. novembrī plkst. 13.00–15.00 pie kauguru 
kultūras nama raiņa ielā 110

Izstāde bērniem
Dzimtenes tēma folklorā

Valsts svētku laikā, iepazīstinot ar dzimtenes 
tēmu latviešu bērnu folklorā, Jūrmalas Centrā-
lās bibliotēkas Bērnu nodaļā norisināsies inter-
aktīva izstāde “Runājošās maskas” – sveiciens 
valsts svētkos. Aiz katras no desmit sejas aiz-
sargmaskām, kas darinātas īpaši šai izstādei, 
slēpsies kāda latviešu tautasdziesma un foto-
attēls – brīnišķīga Latvijas ainava un mūsu cil-
vēki. Lai aiz maskas paslēpto atklātu – apska-
tītu un sadzirdētu –, bibliotēkas apmeklētājiem 
nepieciešama viedierīce ar lejupielādētu QR 
kodu lasītāju. Viedierīci pietuvinot izstādes 
eksponātam – maskai –, mobilajā ierīcē pa-
rādīsies attēls un tiks atskaņota tautasdziesma.

no 10. novembra Jūrmalas Centrālās 
bibliotēkas Bērnu nodaļā strēlnieku 

prospektā 30

JūrmAlAS PIlSēTAS muzEJā 
Tirgoņu ielā 29
 12. novembrī plkst. 16.00 gleznotāja 

Jāņa Veisa kataloga atvēršana. Pieteikšanās 
pa tālr. 29112872.

 27. novembrī plkst. 18.00 “Jūrmalas koka 
arhitektūra”. Ilmāra Dirveika lekcija “Senā 
koka apbūve kā vērtība – ievads vecu koka 
māju lasīšanas prasmē”. Iepriekšēja pieteik-
šanās “Jūrmalas koka arhitektūras” “Face-
book” kontā, tālrunis uzziņām 29113360.

 līdz 22.  novembrim Egila Rozenberga 
personālizstāde “Transfigurācija” (lielformā-
ta tekstilmākslas objekti).

 līdz 30. decembrim Jūrmalas pilsētas mu-
zeja mākslas krājuma izstāde “Ceļojuma pie-
zīmes”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JūrmAlAS brīVdAbAS muzEJā
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgās ekspozīcijas “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20.  gadsimtā”, “Laivu būves attīs-
tība Rīgas jūras līča piekrastē”.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAzIJAS māJā 
z. meierovica prospektā 18/20
 līdz 28. februārim interaktīvā izstāde bēr-

niem “Saulains stūrītis”, mākslinieces Gunde-
ga Muzikante un Ilze Dambe.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

bulduru IzSTāŽu nAmā
muižas ielā 6
 no 11.  novembra konkursa izstāde “JĀ/

NEatkarība 2020”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

māKSlInIEKA VAldA bušA 
dArbnīCā
muižas ielā 6, 2. stāvā
 14. novembrī plkst. 14.00 radošā darbnī-

ca “Līnija Valda Buša gleznās”, vada māksli-
niece Līga Baņķiere. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 29769386.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

JūrmAlAS KulTūrAS CEnTrā
Jomas ielā 35
 6. novembrī plkst. 19.00 aicina Jūr-

malas Džeza klubs. “No klasikas līdz dže-
zam”  – Ilona Bagele (vokāls), Mārtiņš Zil-
berts (klavieres), Gidons Grīnbergs (vijole). 
Biļešu iepriekšpārdošana no 26.  oktobra 

P., T., S. plkst. 13.00–18.00. Uzziņas pa 
tālr. 67762403.

 7. novembrī plkst. 13.00 un 15.30 spēl-
filma “Ko zina Klusā Gerda”. Līdz 12 gadu 
vecumam neiesaka.

 14. novembrī plkst. 13.00 un 15.30 ko-
mēdija “Kino un mēs”. Līdz 12 gadu vecu-
mam neiesaka.

 21. novembrī plkst. 13.00 un 15.30 
animācijas filma “Mans mīļākais karš”. Līdz 
12 gadu vecumam neiesaka.

Biļešu iepriekšpārdošana P., T. plkst. 13.00–
18.00, S. plkst. 11.00–15.30.
 27. novembrī plkst. 19.00 aicina Jūrmalas 

Džeza klubs. “Vētrainie divdesmitie” – džeza 
diksilends “Sapņu komanda” un Normunds 
Rutulis (vokāls). Biļešu iepriekšpārdošana no 
16.  novembra P., T., S. plkst.  13.00–18.00. 
Uzziņas pa tālr. 67762403.

 līdz 7. novembrim Elīnas Brasliņas ilustrā-
ciju izstāde “Mūsējās”.

 no 11.  novembra Daces Dēliņas-Lipskas 
gleznu izstāde “Sauceejas”.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 11.00–
18.00.

KAuGuru  
KulTūrAS nAmā
Raiņa ielā 110
 14. novembrī plkst. 13.00 un 16.00 

animācijas filma “Mans mīļākais karš”. Līdz 
12 gadu vecumam neiesaka.

 21. un 28. novembrī plkst. 13.00 un 
16.00 komēdija “Kino un mēs”. Līdz 12 gadu 
vecumam neiesaka.

Biļešu iepriekšpārdošana O. plkst. 12.00–
18.00, S. plkst. 12.00–16.00.
 no 20. novembra fotokluba “Jaunais fo-

kuss” izstāde “Saredzēt”.
 līdz 16. novembrim Mārtiņa Kļaviņa ak-

vareļu izstāde “Tu esi manā sirdī”.
P.–S. plkst. 12.00–18.00.



2020. gada 5. novembris     Jūrmalas Avīze 9notikumi

FO
TO

: J
ā

N
IS

 R
U

pE
N

H
EI

TS

Jūrmalas dejotāji izvieto 
100. ceļa stabiņu Latvijas 
robežkartē
Jūrmalas deju kolektīvs “Vēlreiz”, svinot savu dzimšanas dienu, Jūrmalas Brīvdabas 
muzejā izvietojis simto ceļa stabu Latvijas robežkartē. 

Simt ceļa stabiņi fonda “1836“ iz
veidotajā 1836  kilometrus garajā 
maršrutā apkārt Latvijai aicina ce
ļinieku ieraudzīt un iepazīt Latvijas 

daudzveidību. Ceļa stabi ir norādes tuvumā 
esošiem objektiem un arī stāsta par cilvē
kiem, organizācijām un kopienām Latvijā. 
Kauguru Kultūras nama tautas deju kolek
tīvs “Vēlreiz” (vadītāja Vita Pole) šogad 
atzīmē savu 18.  gadadienu  – tas darbojas 
kopš 2002. gada oktobra, piedalījies visos 
deju svētkos Rīgā. Skatītājus priecē kolek
tīva uzstāšanās ar augstu meistarību pasā

kumos Jūrmalā, kā arī citās pilsētās un ār
pus Latvijas.
Deju kolektīva “Vēlreiz” ceļa stabiņš ir ne 
tikai piemiņas zīme deju kolektīvam, bet arī 
simbolisks piemineklis tautas deju kultūrai 
un dejotājiem, kas ir šī mantojuma sargātāji 
un tālāknesēji. Ceļa stabā ir ierakstīts vēlē
jums dejotājiem un visiem ceļiniekiem ar 
Aspazijas vārdiem: “Vienmēr ašāk! / Kras
tu līdzi raujot plašāk  – / Lielā jūra gaida 
priekšā: / Gāzies iekšā!”

LiEnE ŠaLaJEVa, deju kolektīvs “Vēlreiz”

Jūrmalas deju kolektīva ar tautiskiem rakstiem rotātais simtais ceļa stabiņš Latvijas 
robežkartē ir piemiņas zīme deju kolektīvam un arī simbolisks piemineklis tautas deju 
kultūrai un dejotājiem.

Balsojiet par 2020. gada 
notikumu kultūrā!
Ņemot vērā šā gada situāciju, daudzi 
liela mēroga kultūras pasākumi tika 
atcelti, tomēr Jūrmalas kultūras dzīvē 
iezīmējas atsevišķi spilgti notikumi, kas 
norisinājušies gan klātienē, gan arī tieš-
saistē un pelnījuši atzinīgu novērtējumu.

Līdz 2021. gada 15. janvārim aici
nām balsot par, jūsuprāt, spilgtā
ko un nozīmīgāko notikumu kul
tūras dzīvē Jūrmalā 2020. gadā.

Aicinām pieteikt pretendentu skatītāju 
simpātiju balvai konkursā “Gada balva 
kultūrā”.

Pretendentus var pieteikt: 
 brīvā formā rakstītu pieteikumu atstājot 
pastkastītē pie Jūrmalas pilsētas domes 
apmeklētāju apkalpošanas centriem: 
Jomas ielā  1/5 Majoros, Raiņa ielā  110  
Kauguros vai Tukuma ielā 30 Ķemeros;

 nosūtot pieteikuma anketu uz epasta 
adresi kulturas_nodala@jurmala.lv (an

keta pieejama tīmekļa vietnē www.jur 
 mala.lv sadaļā “Kultūra” – “Gada balva 
kultūrā”).

Ar konkursa nolikuma redakciju var iepazī
ties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv, sadaļā 
“Kultūra” – “Gada balva kultūrā”.

kuLtŪras nODaĻa

pU
BL

Ic
IT

ā
TE

S 
FO

TO

FO
TO

: I
VA

RS
 Ķ

Ez
BE

RS

FO
TO

: I
VA

RS
 Ķ

Ez
BE

RS

Izsludināts projektu 
konkurss profesionālās 
mākslas pieejamībai 
Sākusies pieteikumu pieņemšana pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 
projektu konkursā “Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalā”. Pieteikumus var 
iesniegt līdz 2021. gada 6. janvārim.

Konkursa mērķis ir sekmēt pro
fesionālās mākslas pieejamību 
Jūrmalā un nodrošināt sabied
rībai iespēju Jūrmalā baudīt 

daudzveidīgus vietēja un starptautiska 
mēroga profesionālās mākslas projektus  – 
izstādes, koncertus, festivālus, filmas, iz
rādes  –, realizēt kopprojektus sadarbībā 
ar Jūrmalas sadraudzības pilsētām, kā arī 
sekmēt Jūrmalas mūziķu un mākslinieku 
jubilejas ierakstu vai grāmatu izdošanu.
Iepriekšējos gados no konkursam iesnieg
tajiem projektiem realizēti atpazīstami 
kultūras notikumi Jūrmalā, tostarp mūzi
kas festivāls “Summertime  – aicina Inese 
Galante”, starptautiskais ērģeļmūzikas fes
tivāls “Vox Angelica”, mākslas stacijā “Du
bulti” norisinājušās vairākas laikmetīgās 
mākslas izstādes.
Pieteikumus ar norādi “Projektu kon
kurss “Profesionālās mākslas pieejamība 
Jūrmalā”” līdz 2021.  gada 6.  janvārim 
plkst. 12.00 var iesniegt, nosūtot pa pastu 
uz adresi Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV2015, 
vai elektroniski – ar drošu elektronisko pa
rakstu parakstītu pieteikumu nosūtot uz  
epasta adresi pasts@jurmala.lv.

Plašāka informācija par projekta pie
teikuma iesniegšanu ir pieejama vietnē  
www.jur mala.lv sadaļā “Kultūra”  – “Kul
tūras projekti”, tālrunis uzziņām 27841547.

inEsE kriEViŅa,

sabiedrisko attiecību nodaļa

Mākslas stacijā “Dubulti” 2019. gadā norisinājās fotogrāfa Jāņa Deinata izstāde “šie”.

Vairāk nekā desmit gadus vasarās Dubultu 
baznīcā norisinās ērģeļmūzikas festivāls 
“Vox Angelica”.

Festivāls “Summertime – aicina Inese Galante” Dzintaru koncertzālē ik gadu pulcē 
Latvijas un ārzemju mūzikas zvaigznes.



Jūrmalas Avīze    2020. gada 5. novembris10 sabiedrība

Atpūtai un veselībai
Jūrmalā ir 26 parki un skvēri un 65 atpūtas laukumi, aprīkoti ar 
rotaļu un sporta ierīcēm, piemēroti atpūtai, pastaigām, rotaļām un 
fiziskām aktivitātēm ģimenēm ar bērniem. Tie iekārtoti pilsētas 
parkos, pludmalē pie jūras un pie Lielupes, kā arī daudzdzīvokļu 
namu pagalmos.
Pilsētā tiek rīkoti pasākumi ģimenēm ar bērniem: interaktīvas un 
izglītojošas izstādes, teātra izrādes, radošas darbnīcas pilsētas mu
zejos un bibliotēkās, kā arī īpaši veidotas aktivitātes bērniem visos 
pilsētas svētkos.

Izglītībai labvēlīga vide
Jūrmalā tiek sakārtotas un modernizētas izglītības iestādes, ra
dot mācībām labvēlīgu vidi: pabeigti renovācijas darbi Jaundu

bultu vidusskolas un Kauguru vidusskolas ēkās, pēc pārbūves 
atklāts atjaunotais Jūrmalas Sporta skolas peldbaseins, drīzumā 
tiks pabeigta Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve. Vēl šogad plā
nots sākt Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un Lielupes pamatskolas 
ēku pārbūvi un jaunas sporta zāles būvniecību.

Plašas profesionālās un interešu izglītības iespējas pieejamas Jūr
malas Mūzikas vidusskolā, Jūrmalas Mākslas skolā un Jūrmalas 
Sporta skolā, tāpat interešu izglītība un brīvā laika aktivitātes  – 
Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrā. Jūrmalā tiek īstenotas 
273 interešu izglītības programmas, kas pieejamas bez maksas.

ELita CEPurĪtE, 

sabiedrisko attiecību nodaļa

Konkurss “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība”.
Aicinām balsot par Jūrmalu!
Līdz 12. novembrim norisinās iedzīvotāju balsojums konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”. Iepazīties ar pašvaldībā 
paveikto un balsot var vietnē www.vietagimenei.lv.

Sagatavošana 
naturalizācijas 
eksāmenam
Jūrmalā tiek rīkoti kursi, kas palīdzēs 
sagatavoties naturalizācijas procesam. 
Dalība kursos ir bez maksas. 

Kursos var piedalīties iedzīvotāji 
no 15 gadu vecuma ar nepil
soņa, bezvalstnieka vai citas 
valsts pilsoņa statusu, kuru dzī

vesvieta ir deklarēta Jūrmalā. 
Kursos varēs iegūt informāciju par svarī
gākajiem notikumiem Latvijas vēsturē, par 
Satversmi, kultūru, valodu u.  c. aktuāliem 
jautājumiem – par visu, kas nepieciešams, lai 
veiksmīgi nokārtotu naturalizācijas eksāme
nu un iegūtu Latvijas Republikas pilsonību. 
Šogad naturalizācijas kursi norisināsies at
tālināti. Piekļuve apmācību tiešsaistei tiks 
nosūtīta katram dalībniekam individuāli.    
Pieteikšanās darba dienās no plkst. 9.00 
līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 16.00 
Labklājības pārvaldes Sabiedrības integrā
cijas nodaļā Talsu šosejā 31, korpuss 25, lī
dzi ņemot personu apliecinošu dokumentu. 
Lūgums vizītes laiku saskaņot, zvanot pa 
tālruni 67767347. 
Pieteikties var arī elektroniski ar portāla 
www.latvija.lv starpniecību, adresējot ie
sniegumu Jūrmalas pilsētas domei. Elek
troniskajā iesniegumā jānorāda “Pietei
kums Labklājības pārvaldes Naturalizācijas 
kursiem”, kā arī sava kontaktinformācija. 

saBiEDrĪBas intEGrĀCiJas nODaĻa

Izsolīs 
pludmales 
nogabalu 
nomas tiesības
Jūrmalas pilsētas pašvaldība aicina 
uzņēmējus pieteikties četru pludmales 
nogabalu nomas tiesību izsolei. 

Izsolei uz pieciem gadiem tiek piedā
vāti četri pludmales nogabali  – divi 
Mellužos un divi Kauguros. Tie atro
das gan mierīgās, gan aktīvās atpūtas, 

kā arī neitrālajā zonā. Atkarībā no pludma
les zonējuma nogabalos atļauts izvietot ka
fejnīcas, piedāvāt atpūtas vai aktīvās atpū
tas un sporta pakalpojumus jūrmalniekiem 
un kūrortpilsētas viesiem. 
Nomas tiesības tiks izsolītas 2020.  gada 
8. decembrī plkst. 11.00 Jūrmalas pilsētas 
domē rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Lai pieteiktos izsolei, ir noteikts nodrošinā
jums 50% apmērā no izsoles sākumcenas, 
izsoles solis ir noteikts 10% apmērā no iz
soles sākumcenas. 
Pieteikšanās nomas tiesību izsolei  – līdz 
4. decembrim; ar izsoles objektiem un no
teikumiem var iepazīties Jūrmalas pilsē
tas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Izsoles”. Tālrunis uzziņām 
67093915.

PaŠVaLDĪBas ĪPaŠuMu nODaĻa

Jūrmalā ir ģimenēm draudzīga vide un plašas iespējas atpūtai, veselībai un sportam.

FO
TO

 N
O

 Jū
Rm

A
LA

S 
D

O
m

ES
 A

RH
īV

A

Lai nobalsotu par Jūrmalu, vietnes www.vietagimenei.lv 
sadaļā “Pašvaldības” jāizvēlas Rīgas reģions, Jūrmalas 
pilsēta. Ar savu balsojumu palīdzēsim Jūrmalai iegūt 
balvu! 

Uzvarētāji tiks noteikti piecu plānošanas reģionu pašvaldību gru
pās. Kopējais konkursa naudas balvu fonds ir 100 000 eiro, tas 

tiek piešķirts jaunu vai esošo atbalsta pasākumu attīstīšanai paš
valdībās ģimenēm ar bērniem. 
Konkursu rīko Sabiedrības integrācijas fonds, tas noris trīs kārtās 
un paredz izvērtēt visu Latvijas pašvaldību darbu ģimenēm drau
dzīgas vides veidošanā.
Balsošana vietnē www.vietagimenei.lv – līdz 12. novembrim!

Jūrmalas pilsētā ģimenēm ar bērniem ir nodrošināts plašs atbalsts:

Daudzbērnu ģimenēm 
pašvaldība nodrošina 
apmaksātas kultūras un 
sporta pasākumu biļetes 
katram ģimenes loceklim 
līdz 20 eiro gadā, pabal
stu skolas piederumu 
iegādei līdz 50 eiro un 
nekustamā īpašuma no
dokļa atlaidi zemei 90% 
un ēkām 50% apmērā.

veselību veicinošu 
pasākumu komplekss 
topošajām māmiņām 

500 eiro jaundzimušā 
pabalsts

līdzfinansējums 
privātā bērnudārza 
apmeklējumam

50 eiro pabalsts, bērnam 
uzsākot mācības 1. klasē 

naudas balvas apmērā līdz 
250 eiro skolēniem par izci
liem sasniegumiem mācību 
priekšmetos un olimpiādēs 

bezmaksas sabiedriskais 
transports un skolēnu auto
busi

bezmaksas ēdināšana bērnu
dārzos un visiem skolēniem 
līdz 12. klasei



2020. gada 5. novembris     Jūrmalas Avīze 11sabiedrība
Ar pašvaldības līdzfinansējumu atjauno kultūras pieminekļus
Jūrmalas kultūrvēsturiskās 
ēkas kļūs arvien sakoptākas. 
Īstenojot pašvaldības līdzfi-
nansēto kultūras pieminekļu 
saglabāšanas programmu, 
līdzfinansējums piešķirts piecu 
dievnamu un trīs ēku Jomas ielā 
atjaunošanai.

Atjaunotas baznīcas
Majoru Romas katoļu draudzes 
baznīca ar pašvaldības līdzfinan
sējumu veikusi baznīcas ēkas 
jumta, torņa jumta un torņa fa
sādes krāsojuma remontu. Atjau
nošanas darbu kopējās izmaksas 
ir 10 000 eiro, no tām 9000 eiro 
līdzfinansēja pašvaldība. 
“Mūsu draudzei šī ir pirmā pie
redze līdzfinansējuma jomā ar 
Jūrmalas pilsētas domi. Ļoti pa
teicamies par atsaucību un atbal
stu, kas ļāva sakārtot un uzlabot 
mūsu baznīcas ārējo izskatu. Pa
teicoties pašvaldības līdzfinan
sējumam, par paveikto var prie
cāties ne tikai draudzes locekļi, 
bet arī citi jūrmalnieki un pilsē
tas viesi,” atzina Majoru Romas 
katoļu draudzes prāvests Andris 
Blūms.
Ķemeru pareizticīgo baznīca 
atjaunojusi ēkas galveno fasā

di  – novērstas plaisas, krāsas 
atslāņošanās, atjaunotas koka 
konstrukcijas. Rezultātā ir sagla
bāta ieejas fasāde un nodrošinā
ta droša turpmākā ekspluatācija. 
Projekta kopējās izmaksas bija 
15 000 eiro, no tiem 11 500 eiro 
bija Jūrmalas pašvaldības līdzfi
nansējums. 
Jūrmalas Svēto apustuļu Pētera 
un Pāvila Ķemeru pareizticīgo 

draudze 1892. gadā celtās baznī
cas atjaunošanai pašvaldības līdz
finansējuma iespējas izmanto jau 
ceturto gadu. Kopš 2017. gada ir 
nomainīts jumta segums, pabeig
ta lielākā daļa no ēkas fasādes, 
centrālā torņa un zvanu torņa sa
kārtošanas darbiem, atjaunoti de
koratīvie elementi. Ēkas pilnīgai 
atjaunošanai vēl atlicis sakārtot 
pārējo fasādes daļu.

Atjauno ēkas Jomas ielā
Šogad pirmo reizi līdzfinansēja
ma programmā varēja pieteikt arī 
ēkas Jomas ielā. 
Patlaban turpinās ēku fasāžu at
jaunošanas darbi Jomas ielā  44, 
Jomas ielā 46 un Jomas ielā 48. 
Vēl turpinās fasādes un elektro
instalācijas atjaunošanas darbi 
Bulduru luterāņu baznīcā, Ķeme
ru luterāņu baznīca atjauno baz

nīcas zvanu torni un sakristejas 
ieejas durvis, Dubultu luterāņu 
baznīca – otrā stāva logus.
Visus kultūrvēsturisko ēku un 
kultūras pieminekļu atjaunoša
nas darbus plānots pabeigt līdz šā 
gada beigām.

ELita CEPurĪtE, 

sabiedrisko attiecību nodaļa

Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem – 
vairāk priekšrocību
Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes aktuālajiem 
datiem uz 2020. gada 1. jūliju Jūrmalā savu dzīvesvietu ir dekla-
rējuši 56 696 iedzīvotāji, taču Jūrmalā dzīvo arī liela daļa pilsēt-
nieku, kuri šeit nav deklarējuši savu dzīvesvietu, vai arī Jūrmalā ir 
nekustamais īpašums, bet dzīvesvieta deklarēta citur. 

Katrs Jūrmalā deklarētais 
iedzīvotājs palīdz veidot 
pilsētu labāku!
Jūrmalā dzīvesvietu deklarējušo 
iedzīvotāju samaksātais iedzīvo
tāju ienākuma nodoklis pašvaldī
bas budžetā veido gandrīz 60% no 
visiem nodokļu ieņēmumiem. 
Jo vairāk dzīvesvietu deklarējušo 
iedzīvotāju, jo pašvaldībai ir vai
rāk līdzekļu, ko ieguldīt ielu un 
iekšpagalmu sakārtošanā, vides 
labiekārtošanā, izglītībā, kultūr
vēsturisko vērtību saglabāšanā, 
kultūras un sporta iespēju nodro
šināšanā, plašākam atbalstam ie
dzīvotājiem, sabiedriskās kārtības 
un drošības uzlabošanai.
Palielinot iedzīvotāju skaitu pil
sētā, pašvaldība var palielināt 
iedzīvotājiem pieejamo priekšro
cību klāstu, tādējādi ikviens ie
dzīvotājs, kurš Jūrmalā deklarējis 
dzīvesvietu, palīdz veidot Jūrmalu 
par vislabākajām mājām.

deklarējiet dzīvesvietu 
Jūrmalā!
Iedzīvotājiem, kuriem Jūrmalā ir 

nekustamais īpašums, bet Jūrmalā 
nav deklarēta dzīvesvieta, nekus
tamā īpašuma nodoklis (NĪN) 
jāmaksā pilnā apmērā. Savukārt 
Jūrmalā dzīvesvietu deklarējušie 
Eiropas Savienības dalībvalstu, 
Eiropas Ekonomiskās zonas val
stu, Šveices Konfederācijas pil
soņi vai Latvijas nepilsoņi NĪN 
maksātāji saņem pašvaldības no
teiktos atvieglojumus, tajā skaitā 
90% atvieglojumu NĪN par zemi. 
Saistošie noteikumi paredz at
vieglojumus, ja īpašnieks ir dek
larējis dzīvesvietu Jūrmalā, arī 
maznodrošinātām personām.
Ja īpašnieks ir deklarējis dzīves
vietu Jūrmalā vismaz divus gadus 
pirms iesnieguma iesniegšanas, 
atvieglojums ir paredzēts pirmās, 
otrās grupas invalīdiem un perso
nām līdz 18 gadu vecumam ar in
validitāti, ģimenēm, kas audzina 
aizbildnībā esošu bērnu vecumā 
līdz 18 gadiem, daudzbērnu ģi
menēm u. c.
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotā
jiem tiek nodrošināti dažādi soci
ālā atbalsta veidi un pabalsti: bēr

na piedzimšanas pabalsts 500 eiro 
apmērā, pirmklasnieka pabalsts, 
bezmaksas sabiedriskais trans
ports, 100  eiro veselības aprūpes 
pabalsts visiem senioriem, ie
braukšanas caurlaides bez maksas.
Papildus ar Jūrmalas iedzīvotāja 
karti var saņemt atlaides ieejas 
biļetēm uz koncertiem un pasā
kumiem Dzintaru koncertzālē un 
Jūrmalas Kultūras centrā, dalībai 
Jūrmalas lielākajos sporta pasā
kumos, tāpat arī atlaides pilsētas 

uzņēmumu piedāvātajiem pakal
pojumiem, tostarp spa, kafejnīcās 
un citviet.

Kāpēc jādeklarē dzīvesvieta?
Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarē
šanas likuma nosacījumiem dzī
vesvietas maiņas gadījumā per
sonas pienākums ir mēneša laikā, 
kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā 
dzīvesvietā, to deklarēt. Likuma 
mērķis ir panākt, lai persona būtu 
sasniedzama tiesiskajās attiecībās 

90% atvieglojums nīn par zemi

bezmaksas iebraukšanas caurlaides

bezmaksas sabiedriskais transports

pašvaldības sociālais atbalsts  
un pabalsti

īpašas atlaides  
ar Jūrmalas iedzīvotāja karti

Lai 2021. gadā saņemtu NīN atvieglojumu īpašumam Jūrmalā,  
līdz šā gada beigām, 31. decembrim, nodokļa maksātājam  

jābūt deklarētai dzīvesvietai Jūrmalā.

ar valsti un pašvaldību.
Tas pats attiecas arī uz īrniekiem. 
Īrniekam, noslēdzot īres līgumu 
ar īpašnieku, rodas tiesības lietot 
šo īpašumu. Līdz ar dienu, kad īr
nieks sāk dzīvot īpašumā, viņam 
ir tiesības arī deklarēt savu dzīves
vietu īrētajā īpašumā, kā tiesisko 
pamatu norādot īres līgumu.

Kā deklarēt dzīvesvietu?
Dzīvesvietu var deklarēt:
 klātienē – pašvaldības Īpašumu 
pārvaldes Dzīvokļu nodaļā 
Dubultu prospektā 1;

 elektroniski portālā  
www.latvija.lv;

 Pilsonības un migrācijas  
lietu pārvaldē. 

Deklarējot dzīvesvietu, ziņas par 
iepriekšējo dzīvesvietas adresi 
Iedzīvotāju reģistrā automātiski 
tiek aizstātas ar ziņām par jauno 
dzīvesvietas adresi. Līdz ar to nav 
nepieciešams veikt citas darbības, 
lai anulētu ziņas par iepriekšējo 
deklarēto dzīvesvietu.
Detalizētāku informāciju par 
dzīvesvietas deklarēšanu skatīt 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pakalpojumi”  – “Dzīvesvietas 
deklarēšana”.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Ķemeru pareizticīgo baznīca atjaunojusi ēkas galveno fasādi, vēl 
atlicis sakārtot pārējo fasādes daļu. To draudze iecerējusi paveikt 
nākamajā gadā.

Majoru Romas katoļu draudzes baznīca ar pašvaldības 
līdzfinansējumu atjaunojusi baznīcas ēkas jumta, torņa jumta un 
torņa fasādes krāsojumu.



Jūrmalas Avīze    2020. gada 5. novembris12 sabiedrība, veselība

 

Pabalsts senioriem
100 EIro veselības aprūpei

Sakrājiet maksājumu dokumentus,  
līdz sasniegta maksimālā summa!

3.

Iesniedziet iesniegumu kopā ar čekiem kādā no pašvaldības iestādēm:

  Labklājības pārvaldē Talsu šosejā 31, 25. korpusā;

  Jūrmalas pilsētas domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5,  
Raiņa ielā 110 vai Tukuma ielā 30, ievietojot pastkastītē pie ēkas durvīm.

4.

Saņemiet 100 eiro pabalstu!
Pabalsts tiek piešķirts  

mēneša laikā.

67767347 Labklājības pārvalde
100 eiro

5.

 Apmeklējiet ārstu! 
Iegādājieties zāles, 
medicīnas preces,  
optiku!

Paņemiet čeku, stingrās 
uzskaites kvīti vai 
faktūrrēķinu! 

1. 2.

8000 senioru jau saņēmuši 
veselības aprūpes pabalstu
Šogad pašvaldība palielinājusi veselības aprūpes pabalstu senioriem no 50 uz 100 eiro. To saņēmuši  
jau 8000 Jūrmalas senioru; no pašvaldības budžeta veselības aprūpei šogad izmaksāti vairāk nekā  
745 tūkstoši eiro.

Labklājības pārvaldē in
formēja, ka pabalsts ir 
pieprasīts, seniori par 
to interesējas, jautā par 

pakalpojuma saņemšanas kārtību. 
Taču ne visi pensijas vecuma jūr
malnieki izmanto šo iespēju. 
Seniori, kuri vēl nav saņēmuši pabal
stu veselības aprūpei, var rakstīt ie
sniegumu un ar sakrātajiem čekiem 
un citiem maksājuma dokumentiem 
vērsties Jūrmalas domes apmeklētā
ju apkalpošanas centros vai Labklā
jības pārvaldē.

Kam paredzēts pabalsts?
Veselības aprūpes pabalstu apmērā 
līdz 100 eiro piešķir Jūrmalas paš
valdība, lai senioriem, kas ir sociāli 
mazāk aizsargātā iedzīvotāju grupa, 
palīdzētu segt izdevumus par veselī
bas aprūpi. Tās ir pacienta iemaksas 
un līdzmaksājumi, zobārstniecības 
pakalpojumi, medikamenti un me
dicīnas preces, tostarp optika, arī 
vitamīni, un citi izdevumi, kas ne
pieciešami senioriem veselības uz
turēšanai. 

Kas var saņemt pabalstu?
Senioram jābūt deklarētam Jūrma
lā ne mazāk kā gadu, kā arī jābūt 
spēkā vēl kādam no šiem nosacīju
miem:
 saņem Latvijas Republikas (LR) 
valsts vecuma pensiju;

 saņem izdienas pensiju un pēdē
jos trīs mēnešus pirms pabalsta 
pieteikšanas nav bijuši citi ienā
kumi;

 sasniegts likumā noteiktais ve
cums LR valsts vecuma pensijas 
piešķiršanai un saņem Valsts so
ciālās apdrošināšanas aģentūras 
piešķirtu valsts sociālā nodroši
nājuma pabalstu vai invaliditātes 
pensiju.

Kādi dokumenti nepieciešami?
No ārstniecības iestādes, aptiekas, 
medicīnas preču un optikas tirdz
niecības vietas jāpaņem un jāsa
glabā veselības aprūpes izdevumus 
apliecinoši dokumenti  – čeki, 
stingrās uzskaites kvītis vai fak
tūrrēķini  – par saņemto veselības 
aprūpes pakalpojumu vai iegādāto 

preci. Čekam ir jābūt oriģinālam 
(kopijas nepieņem). Tajā ir jābūt 
norādītai informācijai par to perso
nu, kuras vajadzībām tiek pieprasīts 
pabalsts, – vārdam, uzvārdam, per
sonas kodam, maksājuma mērķim 
un samaksas summai. 

Sakrātos čekus pievieno iesniegu
mam un iesniedz Labklājības pār
valdē vai Jūrmalas domes apmeklē
tāju apkalpošanas centros pabalsta 
saņemšanai.

Cik bieži var saņemt pabalstu?
Iesniegumu par pabalsta piešķir
šanu var iesniegt vienu reizi par 
attiecīgo kalendāro gadu. Ja iz
devumi vienā reizē nesasniedz 
100  eiro, izdevumus apliecinošos 
dokumentus turpina krāt un ie
sniedz tad, kad sakrāta maksimālā 
summa.
Papildu informācija Labklājības 
pārvaldē Talsu šosejā 31, 25. kor-
pusā; tālr. uzziņām 67767347. 

LaBkLĀJĪBas PĀrVaLDE

5.– 11. OktOBrĪ

reģistrēti 12 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Astrida Emilija, 
Hloja Marī, Marta, Rūta, Armands, Kirills, Leo, Maikls, Niko, Roberts, 
Romans, Tomass.
reģistrētas 8 laulības.
reģistrēti 10 mirušie: Artūrs Asars (1963), Tamāra Burlucka (1959), 
Anna Kadiķe (1926), Ņina Makušina (1939), Karina Narbute (1945), 
Tamāra Ohramoviča (1951), Lūcija Poplavska (1936), Aleksandrs Tereš-
čenko (1949), Josifs Volčeks (1935), Gaļina Zinovjeva (1965).

12.–18. OktOBrĪ

reģistrēti 11  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Dana, Emili, 
Paula, Samanta, Sofija, Stefanija, Amirs, Demetre, Kristofers, Sebastians, 
Silvestrs.
reģistrētas 6 laulības. Viens pāris svinīgi atzīmēja dimanta kāzu 
jubileju.
reģistrēti 11 mirušie: Nataļja Antipova (1934), Dzintra Ceriņa 
(1940), Valentīna Drujāne (1937), Vladimirs Dubra (1950), Artūrs 
Klopšteins (1936), Margarita Komarova (1949), Alans Orlovskis (1973), 
Ausma Ozoliņa (1940), Olga Ūķe (1945), Ārija Vlasova (1933), Anda 
Volgemute (1950).

19.–25. OktOBrĪ

reģistrēti 8 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Anastasia Megana, 
Melisa, Artans, Augusts, Filips Arnolds, Kristians, Levs.
reģistrētas 6 laulības.
reģistrēti 19 mirušie: Vladimirs Aleksandrovs (1949), Ļubova 
Avilkina (1926), Leonīds Beļaņins (1939), Muza Derjagina (1931), 
Nikolajs Drozdovskis (1939), Ināra Frīdberga-Frīdenberga (1929), 
Ārija Jankovska (1941), Anna Jasukēviča (1927), Alina Jeršova (1946), 
Aleksandrs Kozlovskis (1959), Terēza Labecka (1940), Nikolajs Ļublinskis 
(1945), Andis Maķevics (1961), Ludmila Orlova (1956), Valentīna 
Siļiņeviča (1941), Skaidrīte Šulce (1943), Armands Vecvanags (1936), 
Gera Volkova (1935), Raimonds Ziediņš (1962).

26. OktOBrĪ–1. nOVEMBrĪ

reģistrēti 16 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Amelija, Anna, 
Esmeralda, Juste, Justīne, Kloī Marta, Lāsma, Lelde, Ulla, Zane, Darens, 
Gevorgs, Lūkass, Matvejs, Pēteris, Ričards.
reģistrētas 5 laulības.
reģistrēti 19 mirušie: Jeļena Barabanova (1935), Taisija Baukerte 
(1938), Renata Boļšakova (1928), Jekaterina Borisova (1935), Zoja 
Gončaruka (1955), Anna Jasuļeņeca (1926), Jevgenija Jevsejeva 
(1929), Harijs Jānis Jēkabsons (1942), Agris Kārkliņš (1942), Vladimirs 
Krivko (1940), Ilga Krūmiņa (1931), Jānis Rudāns (1950), Jānis Skutels 
(1953), Astrīda Soboļeva (1945), Valentīna Stepanova (1939), 
Aleksandrs Šipicins (1957), Aina Dzidra Širmahere (1931), Māra Tiltiņa 
(1940), Ludmila Trifonova (1938).

DZiMtsarakstu 
nODaĻas 

infOrMĀCiJa

4 8

6 5

3 5

10 6

ASInSdonoru dIEnA JūrmAlā
Valsts asinsdonoru centrs aicina ziedot asinis 11.  septembrī no 
plkst. 10.00 līdz 14.00 Kauguru Kultūras nama telpās Raiņa ielā 110. 
Katra donora atsaucība ir ļoti svarīga, lai kopīgi palīdzētu vi-
siem pacientiem, kam tas ir nepieciešams!
Ierodoties ziedot asinis, līdzi jāņem personu apliecinošs doku-
ments – pase, ID karte vai jebkurš cits personu apliecinošs do-
kuments, pēc kura var identificēt donoru (vārds, uzvārds, perso-
nas kods un foto). Bezmaksas tālrunis informācijai 80000003.

VaLsts asinsDOnOru CEntrs



2020. gada 5. novembris     Jūrmalas Avīze 13sports
SPorTA PASāKumu KAlEndārSTurpinām nūjot!

Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus, ir pārtrauktas vairākas veselības veici-
nāšanas grupu aktivitātes. Tāpat kā līdz šim sestdienās un svētdienās trenera vadībā 
jūrmalniekiem tiek piedāvātas nūjošanas nodarbības bez maksas, uz nodarbībām 
gan jānāk ar savām nūjām.

Nūjošanai ir sporta veids ar kuru 
var nodarboties arī pandēmijas 
apstākļos, jo sportojot tiek ievēro

ta distance, turklāt Jūrmalas pludmales un 
dabas takas ir ļoti piemērotas vietas. Tā ir 
arī viena no draudzīgākajām sportiskajām 
nodarbēm: nūjot var jebkurā vecumā ne
atkarīgi no fiziskās sagatavotības un visos 
gadalaikos.
Nūjošanu ģimenes ārsti iesaka kā vienu no 
veselīgākajām aktivitātēm ķermeņa svara sa
mazināšanai, sirds un asinsvadu sistēmas un 
elpošanas stiprināšanai. Regulāra nūjošana 
samazina muskuļu sasprindzinājumu un sā
pes plecu un skausta apvidū, muguras sāpes, 
veicina veselīgu miegu un samazina stresu. 
Nodarbībās sertificēts treneris iemācīs pa
reizu nūjošanas tehniku, kā, nepārslogojot 
locītavas, nodarbināt iespējami vairāk mus
kuļu, lai nodrošinātu efektīvu slodzi visam 
ķermenim.

nodarbību grafiks
Sestdienās
10.00–11.30 – tikšanās Mellužu pludmalē 
Rožu ielas galā pie izejas uz jūru
12.30–14.00 – tikšanās pie Kauguru glāb
šanas stacijas Kapteiņa Zolta ielas galā pie 
izejas uz pludmali
Svētdienās
10.00–11.30 – pie Kauguru glābšanas sta
cijas Kapteiņa Zolta ielas galā
12.30–14.00 – Dubultu pludmalē Baznīcas 
ielas galā 

Nūjošanas nodarbības ir atbalstītas Eiro-
pas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vie-
tējās sabiedrības veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei Jūrmalā”, identifikāci-
jas numurs 9.2.4.2/16/I/008. 

inGŪna MisŪna,  

Labklājības pārvalde

FO
TO

: N
O

 L
A

TV
IJ

A
S 

pE
LD

Ēš
A

N
A

S 
FE

RE
Rā

c
IJ

A
S 

A
RH

īV
A

BaskEtBOLs
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē 
raiņa ielā 55
 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spē-

le: 14.  novembrī plkst.  10.00 puiši U14 
“Jūrmala”  – “Rīga Centrs 2”; plkst.  11.30 
puiši U15 “Jūrmala”  – “Rīga Centrs 2”; 
plkst.  13.00 puiši U16 “Jūrmala”  – “Rīga 
Centrs 2”; plkst. 16.00 meitenes U14 “Jūr-
mala”  – “Alūksne”; plkst.  17.30 meitenes 
U17 “Jūrmala” – “Alūksne”; 15. novem-
brī plkst.  10.00 puiši U14 “Jūrmala”  – 
“Tukums”; plkst.  11.30 puiši U15 “Jūrma-
la” – “Tukums”; 21. novembrī plkst. 11.00 
meitenes U17 “Jūrmala” – BJSS “Rīdzene”.

 “Douglas” Baltijas Basketbola līgas 
čempionāta Starptautiskās grupas spē-
le: 11.  novembrī plkst.  19.00 “Jūrma-
la”  – “BK  Kandava”; 20.  novembrī 
plkst. 19.00 “Jūrmala” – “BK Kolibri/LV”.

Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 
29/31
 Jūrmalas atklātais čempionāts basketbo-

lā vīriešiem 2020/2021: 15.  novembrī 
plkst.  11.00 “Ieliecmaisā.lv  – “Dizainaseta.
lv”; plkst. 12.30 “Jurmala Holidays” – “Ba-
bīte”; plkst. 14.00 “BK Piekūns” – “Kauguri”; 
plkst. 15.30 “Fēnikss” – “Optibet”; 22. no-
vembrī plkst. 13.30 “Klondaika” – “Ieliec-
maisā.lv”; plkst.  15.00 “Dizainaseta.lv”  –  
“Fēnikss”; 29.  novembrī plkst.  11.00 
“Jurmala Holidays”  – “Ieliecmaisā.lv”; 
plkst.  12.30 “Ugunsūdens”  – “Optibet”; 
plkst. 14.00 “Klondaika” – “BK Celtnieks”; 
plkst. 15.30 “BK Piekūns” – “Fēnikss”; 6. de-
cembrī plkst. 11.00 “Ieliecmaisā.lv” – “Kau-
guri”; plkst. 12.30 “Ugunsūdens” – “Babīte”; 
plkst.  14.00 “Old School”  – “Newcom”; 
plkst. 15.30 “Klondaika” – “Dizainaseta.lv”.

fLOrBOLs 
 Latvijas florbola čempionāta 2.  līga vīrie-

šiem: 19. novembrī plkst. 20.30 “FK Jūr-
mala”  – “FK Vārme”; 26.  novembrī 
plkst. 20.30 “FK Jūrmala” – “NND”. 

futBOLs
Jūrmalas pilsētas stadionā “Sloka” 
Skolas ielā 5
 Latvijas čempionāts futbolā vīriešiem  – 

“Optibet” virslīga 2020: 22.  novembrī 
plkst.  13.00 “FK Spartaks Jūrmala”  – 
“FK Jelgava”.

HanDBOLs
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē 
raiņa ielā 55
 Latvijas čempionāts handbolā vīriešiem, 

1. līga: 15. novembrī plkst. 13.00 “Jūrma-
las sports 2” – “SK Latgols juniori”.

 Latvijas čempionāts handbolā vīrie-
šiem, “Synotip” virslīga: 28.  novembrī 
plkst. 19.00 “Jūrmalas sports” – “Celtnieks 
Rīga”.

rOGaininGs
Pie Kauguru vidusskolas raiņa ielā 118
 “Jūrmalas rogainings 2020”: 21. novem-

brī plkst. 11.00.

VOLEJBOLs
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē 
raiņa ielā 55
 Latvijas volejbola čempionāts “Credit24 

meistarlīga 20/21” vīriešiem: 13. novem-
brī plkst. 19.00 “RTU Robežsardze/Jūrma-
la” – “Saaremaa VK”.

PASāKumu KAlEndārā IESPēJAmAS 
IzmAIņAS. AKTuālā InformāCIJA 

www.JurmAlA.lV.

Baikova labo Latvijas 
rekordu peldēšanā
Jūrmalniece Arina Baikova 26. oktobrī Krievijas atklātajā čempionātā peldēšanā 50 
metru baseinā sasniedza Latvijas rekordu 800 metru peldējumā brīvajā stilā – devi-
ņas minūtes un 1,86 sekundes. 

Arina Baikova Kazaņā finišēja otrā 
aiz Sanktpēterburgas sportistes 
Aleksandras Hailovas un čempio

nātā ieguva piekto vietu.
Peldētāja par 0,4 sekundēm pārspēja Ie
vas Maļukas rezultātu, kas tika sasniegts 
šī gada martā, kad Ieva Maļuka distanci 

nopeldēja deviņās minūtēs un 2,26  se
kundēs.
Jūrmalniece ir arī Latvijas rekordistu 
sarakstā 4  x  100 metru kombinētās un 
4 x 100 metru brīvā stila stafešu komandās. 

LatViJas PELDĒŠanas fEDErĀCiJa

Jūrmalniece Arina Baikova Krievijas atklātajā čempionātā peldēšanā 50 metru 
baseinā pārspēja Latvijas rekordu 800 metru peldējumā brīvajā stilā.

Jūrmalas 
jauniešu 
forums 
digitālajā 
vidē

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs 
(JIC) un Jūrmalas jaunieši, pielāgojoties 
esošajai situācijai, ikgadējo Jūrmalas 
jauniešu forumu organizēs digitālajā 
vidē ar tēmturi #DistancējiesFiziskiNe-
Sociāli. 

Foruma ietvaros tiks organizētas pie
cas dažādas aktivitātes, kurās ak
cents tiks likts uz veidiem, kā laiku 

pavadīt kopā, esot attālināti citam no cita. 
Aktivitātes plānotas gan izklaidējošas, gan 
izglītojošas, un katrs jaunietis varēs izvēlē
ties tieši sev vistīkamāko. Pieteikšanās uz 
katru aktivitāti tiks izsludināta atsevišķi 
Jūrmalas jauniešu “Facebook” lapā @jur
malasxjauniesi.
17.  novembrī plkst.  18.30 platformā 
“Zoom” Jūrmalas jauniešu foruma #Dis
tancējiesFiziskiNeSociāli aktivitāte “Gata
vosim kopā valsts svētku noskaņās”, kurā 
ikviens Jūrmalas jaunietis varēs pilnveidot 
savas pavārmākslas prasmes, lai ar gardiem 
svētku našķiem iepriecinātu savus mīļos, 
iepazīt citus jauniešus drošā veidā un pava
dīt laiku ar citiem. 
25.  novembrī plkst.  18.00 platformā 
“Zoom” aktivitāte “Sportosim”  – koptre
niņš, kurā varēs apgūt jaunas, vienkāršas 
metodes fiziskās formas uzturēšanai.
2. decembrī plkst. 18.00 platformā “Zoom” 
aktivitāte “Māksla  – izklaide un terapija”. 
Ne visiem jābūt māksliniekiem, lai veido
tu skaistus vizuālās mākslas darbus! Kopā 
ar citiem jauniešiem varēs iepazīt mākslas 
dziednieciskās un relaksējošās spējas. 
9.  decembrī plkst.  18.00 platformā 
“Zoom” aktivitāte “Viedoklis”. Iespēja tik
ties ar personībām, runāt par dažādām ak
tuālām tēmām, ierosināt inovatīvus risinā
jumus jauniešu labsajūtas veicināšanai vai 
vienkārši būt ar citiem un runāt par to, kas 
svarīgs ir katram Jūrmalas jaunietim.
16. decembrī plkst. 18.00 no Jūrmalas JIC 
pagalma (Raiņa iela 50) Jūrmalas jaunie
šu foruma #DistancējiesFiziskiNeSociāli 
noslēguma aktivitāte “Piedzīvojuma pār
gājiens”. Jauniepazītie cilvēki un sen ne
satiktie draugi varēs satikties piedzīvojuma 
pārgājienā pa Jūrmalu! 
Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai par pa
sākumu norisi! Plašāka informācija par fo
ruma pasākumiem tiks publicēta Jūrmalas 
jauniešu “Facebook” un “Instagram” kontā 
(@jurmalasjauniesi).

anita BĀLiŅa, 

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs



Jūrmalas Avīze    2020. gada 5. novembris14 paziņojumi

PAzIņoJumS
Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina ierasties Jūrmalas pilsētas 
domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļā Dubultu prospektā 1, Jūrmalā, norēķinu jautājumu 
risināšanai personas, kuras norādītajā laika periodā dzīvoja Jūrmalas pilsētas pašvaldībai pie-
derošajās dzīvojamās telpās:
 Engures ielā 8-40 no 01.09.2009. līdz 27.10.2015.;
 Engures ielā 9-32 no 01.01.2013. līdz 02.03.2016.;
 Leona Paegles ielā 41-6 no 01.01.2003. līdz 31.03.2016.;
 Nometņu ielā 2A-515 no 01.10.2005. līdz 31.08.2011.;
 Raiņa ielā 62-62 no 01.06.2014. līdz 30.04.2016.;
 Skolas ielā 44-42 no 01.03.2014. līdz 31.03.2016.;
 Slokas ielā 57a-5 no 28.02.2010. līdz 30.04.2014.;
 Slokas ielā 57a-21 no 01.05.2009. līdz 01.04.2014.;
 Talsu šosejā 31 k-16-20 no 01.06.1996. līdz 31.07.2013.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādītajā 
laika periodā lietojušas minētās dzīvojamās telpas, ierasties Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu 
pārvaldes Dzīvokļu nodaļā, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzīvokļu 
apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu.
Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļas pieņemšanas laiks: pirmdienās 
plkst. 15.00–18.00, piektdienās plkst. 9.00–12.00; tālr. 67093887 vai 67093845.

DZĪVOkĻu nODaĻa

PAzIņoJumS

PAr IzSlēGšAnu no PAlīdzībAS rEĢISTrA dzīVoJAmo TElPu 
(dzīVoKĻu) IzīrēšAnā
Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā“ 10. panta trešo daļu, 
Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu un otro daļu, Jūrmalas pilsētas dome 
paziņo, ka Jūrmalas pilsētas domes Dzīvokļu komisijas 2020. gada 17. novembra sēdē tiks 
izskatīts jautājums par šādu personu izslēgšanu no Jūrmalas pilsētas pašvaldības palīdzības 
dzīvokļa jautājumu risināšanā 1. reģistra dzīvojamās telpas izīrēšanai personām, kuras ar dzī-
vojamo telpu nodrošināmas pirmām kārtām, un 8. reģistra dzīvojamās telpas nodrošināšanai 
vispārējā kārtībā:
 Jānis Maksimovs, dzimis 1985. gada 25. maijā, reģistrēts pašvaldības palīdzības 1. reģistrā 

ar Jūrmalas pilsētas domes Dzīvokļu komisijas 2016. gada 3. maija lēmumu;
 Nijole Davolīte, dzimusi 1941. gada 30. septembrī, reģistrēta pašvaldības palīdzības 8. re-

ģistrā ar Jūrmalas pilsētas domes Dzīvokļu komisijas 2000. gada 26. septembra lēmumu.

IzSolE
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs nekustamo ēku (būvju) īpašums Mellužu 
prospektā 83, kadastra Nr. 1300  514  1301, kas sastāv no administratīvās ēkas (kadastra 
apzīmējums 1300 014 1304 001) ar kopējo platību 470,80 m2, noliktavas ēkas (kadastra 
apzīmējums 1300 014 1304 002) ar kopējo platību 68,02 m2 un šķūņa (kadastra apzīmē-
jums 1300 014 1304 004) ar kopējo platību 15,5 m2.  
Pirmās izsoles sākumcena – 132 000 EUR. Izsoles solis – 6 600 EUR. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro – jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10 % apmērā no izsoles sākumcenas  – 13  200  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas 
pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Ci-
tadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2020. gada 19. novembra plkst. 13.00 līdz 2020. gada 
9. decembrim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2020.  gada 19.  novembrī 
plkst. 13.00 un noslēdzas 2020. gada 18. decembrī plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tāl-
runis uzziņām 67093906, 20282909.

PAzIņoJumS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME
Jūrmalā 2020. gada 24. septembrī

LĒMUMS Nr. 452

PAr JūrmAlAS PIlSēTAS JAundubulTu VIduSSKolAS mAKSAS 
PAKAlPoJumIEm (ProToKolS nr. 15, 18. PunKTS)

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.  panta pirmās daļas 14.  punkta “a”  apakš-
punktu, Jūrmalas pilsētas domes 2009. gada 29. janvāra nolikuma Nr. 11 “Jūrmalas pilsētas 
Jaundubultu vidusskolas nolikums” 54.5.  apakšpunktu, lai nodrošinātu iespēju skolas telpās 
īstenot izglītojamo pieprasītas interešu izglītības programmas, kuras neparedz skolas izglītības 
programmas, kā arī dotu iespēju tās apmeklēt interesentiem, kas nav skolas izglītojamie, un 
racionāli izmantotu skolas telpas no mācību procesa brīvajā laikā, Jūrmalas pilsētas dome 
nolemj:
 apstiprināt Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas sniegto maksas pakalpojumu cenrādi 

saskaņā ar šī lēmuma pielikumu;
 no lēmuma pielikumā noteiktās maksas par pakalpojumiem atbrīvoti:
 Jūrmalas pilsētas domes organizēti pasākumi;
 Jūrmalas pilsētas pašvaldības dibinātu budžeta iestāžu organizēti pasākumi, pamatojoties 

uz iesniegumu, kas saskaņots ar Jūrmalas pilsētas domi;
 ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas 

maksas pakalpojumu kontā un izlietot saskaņā ar apstiprināto budžeta tāmi;
 šī lēmuma izpildi kontrolēt Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldei;
 Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Sabiedrisko attiecību noda-

ļai nodrošināt lēmuma publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jūrmalas Avīze” un 
pašvaldības tīmekļa vietnē;

 ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2011. gada 17. februāra 
lēmums Nr. 66 “Par maksas pakalpojumiem Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolā”.

Priekšsēdētājs G. truksnis

PIElIKumS JūrmAlAS PIlSēTAS domES
2020. GAdA 24. SEPTEmbrA lēmumAm nr. 452

(ProToKolS nr. 15, 18. PunKTS)

Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādis

nr. p. k. Pakalpojuma veids mēr vienība maksa (Eur)

 Telpu noma Lielupes 21:
1.  sporta zāle (422 m2) 1 stunda 23,70
2.  aktu zāle (253 m2) 1 stunda 13,46
3.  klase (vid. 50 m2) 1 stunda 2,39
4.  klase vasaras nometnei (vid. 50 m2) diennaktī 56,06
5.  datorklase (53 m2) 1 stunda 2,54
6.  ēdamzāle (131 m2) 1 stunda 6,26

PAzIņoJumS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME
Jūrmalā 2020. gada 24. septembrī

LĒMUMS Nr. 453

PAr JūrmAlAS PIrmSSKolAS IzGlīTībAS IESTādES “mārīTE” 
mAKSAS PAKAlPoJumIEm (ProToKolS nr. 15, 19. PunKTS)

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.  panta pirmās daļas 14.  punkta “a”  apakš-
punktu, Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 28. janvāra nolikuma Nr. 9 “Jūrmalas pirmsskolas 
iestādes “Mārīte” nolikums” 51.3. apakšpunktu un Jūrmalas pilsētas domes Izglītības un kultū-
ras jautājumu komitejas 2020. gada 10. septembra atzinumu (protokols Nr. 1.2-22/11), lai 
nodrošinātu iespēju izglītības iestādes telpās īstenot izglītojamo pieprasītas interešu izglītības 
programmas, kuras izglītības iestāde nepiedāvā, kā arī dotu iespēju tās apmeklēt arī interesen-
tiem, kuri nav izglītības iestādes izglītojamie, un racionāli izmantotu telpas no mācību procesa 
brīvajā laikā, Jūrmalas pilsētas dome nolemj:
 apstiprināt Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Mārīte” sniegto maksas pakalpojumu 

cenrādi saskaņā ar pielikumu;
 ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Mā-

rīte” maksas pakalpojumu kontā un izlietot saskaņā ar apstiprināto tāmi;
 lēmuma izpildi kontrolēt Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldei;
 no šī lēmuma pielikuma 1. punktā noteiktās maksas par pakalpojumiem atbrīvoti:
 Jūrmalas pilsētas domes organizētie pasākumi;
 Jūrmalas pilsētas pašvaldības dibinātu iestāžu organizētie pasākumi uz iesnieguma pamata, 

kas saskaņots ar Jūrmalas pilsētas domi;
 Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Sabiedrisko attiecību no-

daļai nodrošināt šī lēmuma publicēšanu Jūrmalas pilsētas informatīvajā izdevumā “Jūrmalas 
Avīze” un pašvaldības tīmekļa vietnē;

 ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 16. decembra 
lēmums Nr. 524 “Par maksas pakalpojumiem Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādē “Mārīte””.

Priekšsēdētājs G. truksnis

PIElIKumS JūrmAlAS PIlSēTAS domES
2020. GAdA 24. SEPTEmbrA lēmumAm nr. 453

(ProToKolS nr. 15, 19. PunKTS)

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Mārīte” maksas pakalpojumu cenrādis

nr. p. k. Pakalpojuma veids mēr vienība maksa (Eur)

1. Zāles telpas noma (93 m2) 1 stunda 8,80
2. Grupas telpas noma (90,4 m2) 1 stunda 8,56

PAr AKTuālAJIEm noTIKumIEm JūrmAlā
lASIET Arī TīmEKĻA VIETnē  

www.JurmAlA.lV

JūrmAlAS PIlSēTAS JAunumIEm  
VAr SEKoT līdzI Arī SoCIālAJoS KonToS 

fACEbooK.Com/JurmAlAlV 
TwITTEr.Com/JurmAlAlV



2020. gada 5. novembris     Jūrmalas Avīze 15paziņojumi

PAzIņoJumS

PAr KoKmATErIālu IzSolI
Jūrmalas pilsētas dome rīko kustamās mantas – sagatavoto kokmateriālu – rakstisku izsoli ar 
augšupejošu soli.
Nosacītā cena kokmateriāliem (malka)  – 3780,00 eiro. Apjoms  – 189 m3. Izsoles solis  – 
100,00 eiro.
Kokmateriāli apskatāmi Tūristu iela 18A un Ventspils šosejā 39 darba dienās, laiku iepriekš 
saskaņojot ar Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Mežsaimniecības nodaļas vadītāju 
Ati Sapronovu (tālrunis 67093862, 26497720, e-pasta adrese atis.sapronovs@jurmala.lv).
Pieteikums iesniedzams atbilstoši “Jūrmalas pilsētas domes kustamās mantas – kokmateriālu – 
atsavināšanas noteikumu” prasībām – slēgtā aploksnē, nosūtot pa pastu Jūrmalas pilsētas do-
mei Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, vai ievietojot pastkastītē pie Jūrmalas pilsētas domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centra Jomas ielā 1/5, Raiņa ielā 110 vai Tukuma ielā 30 līdz 
2020. gada 19. novembrim. 
Izsole notiks 2020.  gada 20.  novembrī plkst.  14.00 Jūrmalas pilsētas domes zālē Jomas 
ielā 1/5. 
Pretendentiem, iesniedzot piedāvājumus, ir jāiemaksā pieteikuma nodrošinājums –10% no sa-
gatavoto kokmateriālu nosacītās cenas – 378,00 eiro.
Maksājuma rekvizīti:
Jūrmalas pilsētas dome,
reģistrācijas Nr. 90000056357,
konts: LV36PARX0002484571022,
AS “Citadele banka”,
kods PARXLV22,
maksājuma mērķis “Pieteikuma nodrošinājums sagatavoto kokmateriālu izsolei”.
 
Izsoles uzvarētājam par kokmateriāliem jānorēķinās vienas nedēļas laikā no izsoles dienas. 
Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība”  – 
“Izsoles”.

PAzIņoJumS

PAr dETālPlānoJumA zEmESGAbAlAm KĻAVu IElā 1A 
nodošAnu PublISKAJAI APSPrIEšAnAI un ATzInumu 
SAņEmšAnAI

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 29. ok-
tobra lēmumu Nr. 573 “Par detālplānojuma zemesgabalam Kļavu ielā 1A, Jūrmalā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojuma projektu nodot 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2020. gada 19. novembra līdz 2020. gada 18. decembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma projektu varēs iepazīties Jūrmalas “Zemes 
nama” ēkas 1. stāva vestibilā Edinburgas prospektā 75. Ar lēmumu un detālplānojuma pro-
jektu var iepazīties elektroniskā formā  – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā  
www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānoša-
nas nodaļā Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas pilsētas domei Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, un 
Pilsētplānošanas nodaļai Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski parakstītus 
iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas pilsētas domes elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv. 
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. 
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2020. gada 8. decembrī plkst. 17.00 Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā. Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmē lūdzam iepriekš pieteikties, rakstot uz elek-
troniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv vai zvanot pa tālruni 29425622.

Ņemot vērā iespējamās izmaiņas epidemioloģiskās drošības pasākumos Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai, lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turp-
māko izstrādes procesu un publisko apspriešanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā 
izdevumā, vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAzIņoJumS PAzIņoJumS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME
Jūrmalā 2020. gada 24. septembrī

LĒMUMS Nr. 454

PAr JūrmAlAS PIrmSSKolAS IzGlīTībAS IESTādES “zVAnIņš” 
mAKSAS PAKAlPoJumIEm  

(ProToKolS nr. 15, 20. PunKTS)

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu, Jūrmalas pilsē-
tas domes 2010. gada 28. janvāra nolikuma Nr. 13 “Jūrmalas pirmsskolas iestādes “Zvaniņš” 
nolikums” 51.3. apakšpunktu un Jūrmalas pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komi-
tejas 2020. gada 10. septembra atzinumu (protokols Nr. 1.2-22/11), lai nodrošinātu iespēju 
izglītības iestādes telpās īstenot izglītojamo pieprasītas interešu izglītības programmas, kuras 
neparedz izglītības programmas, kā arī dotu iespēju tās apmeklēt arī interesentiem, kas nav 
izglītības iestādes izglītojamie, un racionāli izmantotu telpas no mācību procesa brīvajā laikā, 
Jūrmalas pilsētas dome nolemj:
 apstiprināt Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” sniegto maksas pakalpojumu 

cenrādi saskaņā ar pielikumu;
 ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Zva-

niņš” maksas pakalpojumu kontā un izlietot saskaņā ar apstiprināto tāmi;
 lēmuma izpildi kontrolēt Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldei;
 no lēmuma pielikuma 1. punktā noteiktās maksas par pakalpojumiem atbrīvoti:
 Jūrmalas pilsētas domes organizētie pasākumi;
 pašvaldības dibinātu budžeta iestāžu organizētie pasākumi uz iesnieguma pamata, kas sa-

skaņots ar Jūrmalas pilsētas domi;
 Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Sabiedrisko attiecību no-

daļai nodrošināt šī lēmuma publicēšanu Jūrmalas pilsētas informatīvajā izdevumā “Jūrmalas 
Avīze” un pašvaldības tīmekļa vietnē;

 ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Jūrmalas pilsētas domes 
2015. gada 16. decembra lēmumu Nr. 523 “Par maksas pakalpojumiem Jūrmalas pirmssko-
las izglītības iestādē “Zvaniņš””.

Priekšsēdētājs G. truksnis

PIElIKumS JūrmAlAS PIlSēTAS domES
2020. GAdA 24. SEPTEmbrA lēmumAm nr. 454

(ProToKolS nr. 15, 20. PunKTS)

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” maksas pakalpojumu cenrādis

nr. p. k. Pakalpojuma veids mēr vienība maksa (Eur)

1. Zāles telpas noma (72,30 m2) 1 stunda 10,34

2. Klases telpas noma (17,6 m2) 1 stunda 2,52

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME
Jūrmalā 2020. gada 24. septembrī

LĒMUMS Nr. 455

PAr mAKSAS PAKAlPoJumIEm JūrmAlAS PIrmSSKolAS 
IzGlīTībAS IESTādē “lāCīTIS” (ProToKolS nr. 15, 21. PunKTS)

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.  panta 1.  daļas 14.  punkta a)  apakšpunktu, 
Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 28.  janvāra nolikuma Nr. 7 “Jūrmalas pirmsskolas ies-
tādes “Lācītis” nolikums” 53.3.  apakšpunktu un Jūrmalas pilsētas domes finanšu komitejas 
2020. gada 22. septembra atzinumu (protokols Nr. 1.2-20/5), lai nodrošinātu iespēju izglī-
tības iestādes telpās īstenot izglītojamo pieprasītas interešu izglītības programmas, kuras iz-
glītības iestāde neīsteno, kā arī dotu iespēju tās apmeklēt arī interesentiem, kas nav izglītības 
iestādes izglītojamie, un racionāli izmantotu telpas no mācību procesa brīvajā laikā, Jūrmalas 
pilsētas dome nolemj:
 apstiprināt Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Lācītis” sniegto maksas pakalpojumu 

cenrādi saskaņā ar šī lēmuma pielikumu;
 ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Lā-

cītis” maksas pakalpojumu kontā un izlietot saskaņā ar apstiprināto budžeta tāmi;
 pilnvarot Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Lācītis” vadītāju slēgt telpu nomas līgumus 

saskaņā ar apstiprinātajiem izcenojumiem;
 lēmuma izpildi kontrolēt Jūrmalas pilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldei;
 no lēmuma pielikuma 1. punktā noteiktās maksas par pakalpojumiem atbrīvoti:
 Jūrmalas pilsētas domes organizētie pasākumi;
 pašvaldības dibinātu budžeta iestāžu organizētie pasākumi uz iesnieguma pamata, kas sa-

skaņots ar Jūrmalas pilsētas domi;
 Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Sabiedrisko attiecību no-

daļai nodrošināt šī lēmuma publicēšanu Jūrmalas pilsētas informatīvajā izdevumā “Jūrmalas 
Avīze” un pašvaldības tīmekļa vietnē;

 ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Jūrmalas pilsētas domes 
2011. gada 20. janvāra lēmumu Nr. 19 “Par maksas pakalpojumiem Jūrmalas pirmsskolas 
izglītības iestādē “Lācītis””.

Priekšsēdētājs G. truksnis

PIElIKumS JūrmAlAS PIlSēTAS domES
2020. GAdA 24. SEPTEmbrA lēmumAm nr. 455

(ProToKolS nr. 15, 21. PunKTS)

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Lācītis” maksas pakalpojumu cenrādis

nr. p. k. Pakalpojuma veids mēr vienība maksa (Eur)

1. Zāles noma (97,3 m2) 1 stunda 7,45
2. Metodiskā kabineta noma (18,3 m2) 1 stunda  2,10

* Papildus pievienotās vērtības nodoklis aprēķināms, ievērojot likumā “Pievienotās vērtības 
nodokļa likums” noteikto kārtību.




